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REPUBLIKAESHQIPERISIKE
UNIVERSITETI I SPORTEVE Tii TIRANIS

SENATI AKADEMIK
Nr. 2232/ Prot. Tirang, m& 3¢0. 09 2025
r.22 % ro Iran€, mé
VENDIM

N. //5{ dt. F0.09 2025

“PER
MIRATIMIN E RREGULLORES SE REKRUTIMIT TE PERSONELIT AKADEMIK
DHE NDIHMES AKADEMIK NE UNIVERSITETIN E SPORTEVE Ti TIRANES”

Mbéshtetur n€ nenin 3 paragrafi 4, pika a, nenin 33 paragrafi 3, nenin 38 t& Ligjit nr. 80/2015
“Peér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né IAL né Republikén e Shqipérisé”, V. K.M-sé nr
57 daté 29.01.2020 “Pér dhénien e statusit té vegcanté Universitetit té Sporteve té Tiranés”, né
nenin 7 paragrafi 2 pika b, nenin 20 t&€ Statutit t&¢ UST-s€, n€ nenin 7 t&€ Rregullores s&¢ UST-sg,
Vendimin e Rektoratit nr.104, daté 22.09.2025, Senati Akademik né mbledhjen e datés
30.09.2025,

VENDOSI:

1. Miratimin e Rregullores s¢ rekrutimit t&€ personelit akademik dhe ndihmés akademik né
Universitetin e Sporteve t& Tiranés (bashkélidhur).

2. Ky Vendim i pércillet pér njohje, zbatim dhe publikim té gjitha njésive pérbérése t& UST-

s€ dhe Drejtoris€ s€ Zhvillimit t&€ Programeve e Digjitalizimit t& Shérbimeve Akademiko-
Shkencore.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéherg.
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MODALITETE -
“PER CAKTIMIN E KRITEREVE DHE PROCEDURAVE PER PUNESIMIN E PERSONELIT
AKADEMIK DHE NDIHMES AKADEMIK NE UNIVERSITETIN E SPORTEVE TE TIRANIS”

Mbéshtetur n€ Kodin e Punés s¢ Republikés s& Shqipérisé, Kodin e Procedurave Administrative, t&
Ligjit nr. 80/2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né IAL né Republikén e Shqipérisé”,
Statutin dhe Rregulloret e UST-sg, né Strukturén organizative t& institucionit dhe nevojat pér personel
akademik, punésimi i personelit né UST &sht¢ i hapur, publik dhe procedura e aplikimit dhe
konkurrimit t€ kandidatéve kalon népérmjet njé procesi transparent e té paanshém. Kjo procedurg
shpallet publikisht dhe &sht¢ e miratuar nga Senati Akademik, organi mé i larté¢ vendimmarrés i
institucionit.

- Vendi i lire i punés shpallet n& fagen zyrtare t& institucionit dhe né Buletinin e Njoftimeve
Publike (APP). Pér vendin e liré t& punés konkurrohet.

Kriteret e pérgjithshme t& punésimit p&rcaktohen né statutin e UST-sé.

- Kiriteret specifike dhe preferenciale t& punésimit t& personelit akademik me kohé t& ploté dhe t&
pjesshme pércaktohen nga njésia bazg, bazuar né nevojat e késaj t& fundit dhe miratohen nga
Rektori pasi pércillen nga drejtuesi i njésisé kryesore.

- Rektori miraton komisionin ad hoc sipas propozimeve t& njésisé kryesore dhe cakton njé anétar
nga rektorati pér rekrutimin e personelit akademik me kohé té ploté.

- Komisioni ad hoc shqyrton dosjet e kandidatéve né bashk&punim me Drejtoriné e Burimeve
Njerézore dhe Arkiv/ Protokollit duke verifikuar pérputhshméring e informacionit t& paraqitur
nga kandidati né€ formularin e aplikimit me dokumentacionin pérkatés.

- Drejtoria e Burimeve Njerezore dhe Arkiv- Protokollit certifikon kandidatét q&é kané plotésuar
t€ gjith€ listén e dokumentave t& kérkuara pér aplikimin dhe kandidatét q& e kané t& ploté
dosjen i kalojné komisionit ad hoc pér shqyrtimin e vlerésimin e tyre. Gjaté procesit t&
verifikimit dhe vlerésimit dokumentar t& dosjeve té paraqitura nga kandidatét, cdo anétar i
komisionit ad hoc i vleréson me piké n& ményré té pavarur ato sipas njé skeme formulari
vlerésimi e cila &shté standarte.

- Kandidatét q& vlerésohen se nuk kané pérputhshméri t& dokumentacionit me deklarimin qé kang
béré né formularin e aplikimit, ndérpresin garén e konkurimit gjaté késaj faze.

- Pér kandidatét aplikanté q& nuk plotésojne kriterin minimal pér t&€ vazhduar garén, komisioni
me nj€ vendim t& tij nuk i kalon né fazén e dyté t& konkurrimit, até t& intervistés.

- Kandidatét g€ kalojné pragun minimal, kalojn& né fazén e dyté t& vlerésimit nga ana e
komisionit, até t& intervistés.

- Burimet Njerézore njoftojné elektronikisht kandidatét q& kané kaluar fazén e paré pér t'u
paraqitur pér intervisté né datén dhe orén e caktuar nga komisioni ad hoc sipas njé grafiku orar.
Po ashtu njoftohen edhe kandidatét jo fitues t& fazés s& paré.

- Pas pérfundimit t€ intervistés anétarét e komisionit ad hoc n& ményré t& pavarur vlerésojné
kandidatét sipas formularit t& vlerésimit standart me pikét totale.

- Pas mbledhjes s& formularéve t& vlerésimit nga cdo anétar i komisionit ad hoc, kryetari i
komisionit llogarit mesataren e vlerésimit pér ¢do kandidat duke i rreshtuar ato n& njé list& nga
kandidati me pikét mé te larta deri te kandidati me pikét mé t& uléta.

- Lista me kandidatét e vlerésuar i kalon Rektorit népérmjet Burimeve Njerézore.

- Rektori shpall fituesin e procedurés sipas listés s& paragitur nga komisioni ad hoc.

- Rektori eméron kandidatin fitues dhe nénshkruan kontratén e punés né cilesing e punédhénésit.

- Vlerésimi i kandidaturave pér personel akademik bazohet né plotesimin e kritereve t&
pergjithshme, specifike dhe preferenciale t& kandidateve aplikant sipas pikézimit total t&
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méposhtém:

a) Plotésimi i kritereve t&€ pérgjitheshme &shté kusht i detyrueshém;

b) Plotésimi i kritereve specifike;

c) Plotésimi i kritereve preferenciale;

d) Performanca né intervistg.
Totali i pikéve &shté 100 piké, nga t& cilat 70 piké nga dosja dhe 30 piké nga intervista.
NE€ rast se njé nga kandidatét nuk ka marré t& pakten 50 pik& (50% t& pikéve totale)
komisioni vendos pérfundimin e progedurés s& kétij kandidati pa u pérzgjedhur.
NE rast se kandidatét jané me piké t& barabarta, atéheré renditja béhet népérmjet shortit.
Procedura e konkurrimit dhe e punésimit ésht& e vlefshme edhe né rastet kur paraqitet vetém njé
kandidaturg e cila plotéson kriteret e vendosura pé&r konkurrim.

E DREJTA E ANKIMIMIT

Ankesat né lidhje me vlerésimin e kandidatéve dhe zbatimin e procedurave nga komisioni ad
hoc, paragiten me shkrim tek Rektori s& bashku me pretendimet, brenda 2 (dy) ditéve pune nga
dita e marrjes s€ njoftimit mbi rezultatet e konkursit népérmjet postés elektronike.

Pér shqyrtimin e ankesave Rektori ngre njé komision t& posacém té pérbéré nga 3 (tre) anétaré.
Ankesa zgjidhet brenda 3 (tre) ditéve t& punés nga data e pérfundimit t& afatit t& ankimit.

Né pérfundim, Rektori merr vendim pér pranimin ose rrézimin e ankesés, vendim i cili i
njoftohet kandidatit népérmjet Drejtorisé s&¢ Burimeve Njerézore dhe Arkiv- Protokollit.

Nése ankesa pranohet, Rektori vendos t& anullojé procesin si t€ pavlefshém duke kérkuar
ripérséritjen e tij.

Mbas kalimit t€ afatit kohor t& paraqitjes s& ankesave apo shqyrtimit t& tyre, Rektori merr
vendim emérimi pér fillimin e marrédhénieve t& punés.

A. PROCEDURA E PUNESIMIT PiER PERSONEL AKADEMIK ME KOHE TE PLOTE NI
UNIVERSITETIN E SPORTEVE TE TIRANES

I - SHPALLJA PUBLIKE E KONKURRIMIT:
1. N& web-site t&¢ UST-s¢ dhe né Buletinin e Njoftimeve Publike béhet shpallja e konkurrimit pér

punésimin e personelit akademik.

2. Shpallja publike e konkurrimit duhet t& pérmbajé kéto t& dhéna:

a.

pozicioni pér vendin vakant;

b. numri i personelit t& kérkuar pér pozicionin/et e kérkuara;

S@ the oo

kritere t& pérgjithshme t& kualifikimit;

kritere specifike té kualifikimit;

kriteret preferenciale te kualifikimit;

dokumentet qé duhet t& dorézohen:

ményrén dhe afatin e dorézimit té dokumentacionit;
afatin e zhvillimit t& procedurave t& konkurrimit.

II - KRITERET E KUALIFIKIMIT:

Kriteret e kualifikimit pérbéhen nga kritere t& pérgjithshme, kritere specifike dhe kritere preferenciale
t€ kualifikimit.

Kriteret e pérgjithshme € kualifikimit sipas kategorive t& personelit akademik jang si mé poshté:
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1. Pér personel akademik t& kategorisé ‘“Profesor”:

a) T& keté zotési t& ploté pér té vepruar;

b) T& zotérojé aftésité e nevojshme profesionale pér vendin e punés pér te cilin konkurron;

¢) T& mos jeté dénuar me vendim t& formés sé preré nga gjykata;

d) T& mos keté prishur imazhin e UST-sg;

e) T& mbajé t& paktén titullin shkencor “Profesor i Asociuar”.
(Titulli akademik i léshuar nga institucione t& huaja t& arsimit t& larté dhe institucione t& tjera té
autorizuara jasht€ vendit, duhet t€ jet& njohur dhe njésuar paraprakisht nga Ministria pérgjegjése
pér Arsimin né& Shqipéri);

f) Te& keté pérfunduar studimet n& fushén e kérkuar né pérputhje me pozicionin e punés.

2. Pér personel akademik t& kategoris¢ “Lektor”:

a) Té keté zotési t& ploté pér t& vepruar;

b) T& zotérojé aftésité e nevojshme profesionale pér vendin e punés pér té cilin konkurron;

¢) T& mos jeté dénuar me vendim t& formés sé preré nga gjykata;

d) T& mos keté prishur imazhin e UST-sg;

e) Té mbajé t€ paktén gradén shkencore “Doktor”.
(Grada shkencore e mbrojtur n€ institucione t& huaja t& arsimit té larté dhe institucione té tjera t&
autorizuara jashté vendit, duhet t& jeté njohur dhe njésuar paraprakisht nga Ministria pérgjegjése
pér Arsimin n€ Shqipéri);

f) Té& keté pérfunduar studimet né fushén e kérkuar né pérputhje me pozicionin e punés;

3. Pér personel akademik t& kategorisé “Asistent-Lektor”:

a) Té keté zotési t€ ploté pér t& vepruar;

b) Té zotérojé aftésité e nevojshme profesionale pér vendin e punés pér té cilin konkurron;

¢) T& mos jeté dénuar me vendim t& formés sé preré nga gjykata;

d) T& mos ket& prishur imazhin e UST-sé&;

e) Te& keté pérfunduar studimet né¢ fushén e kérkuar né pérputhje me pozicionin e punés. Ai duhet
t€ zotérojé s& paku diplomé t& ciklit t& dyté, “Master i shkencave” ose ekuivalent me t&, né
fushén e kérkuar. (Diploma e l&éshuar nga institucione té huaja t€ arsimit t& larté dhe
institucione t€ tjera t& autorizuara jashté vendit, duhet t& jet& njohur dhe njésuar paraprakisht
nga Ministria pérgjegjése pér Arsimin né Shqipéri);

f) Té keté noté mesatare t& studimeve Bachelor dhe Master i Shkencave ose ekuivalent me t& mbi
8-t€. Ngse njéri nga kandidatét ka mbaruar specilizime afatgjata do t& ekuivalentohet nota
mestare me studimet Bachelor, Master i Shkencave dhe Specilizime afatgjata;

g) Te€ zotérojé me déshmi s¢ paku njé nga 5 gjuhét e Bashkimit Evropian (anglisht, fréngjisht,
gjermanisht, italisht, spanjisht);

Kriteret specifike dhe ato preferenciale t& kualifikimit t& propozuara nga njésia bazé pérkatése i
pércillen pér miratim Rektorit nga Drejtuesi i Njésisé Kryesore.

Procedura e konkurrimit dhe e punésimit &shté e vlefshme edhe né rastet kur paragitet vetém njé kandidaturé e cila
plotéson kriteret e vendosura pér konkurrim.
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III- PROCESI I DOREZIMIT T DOKUMENTACIONIT

1. Lista e dokumenteve qé duhet té paraqesé kandidati pér konkurrim

a) Aplikimi i plotésuar ( formulari tip) dhe firmosja e tij né ¢do fage.

b) Shprehje e interesit nga ana e kandidatit me shkrim pér plotésimin e vendit vakant duke
shprehur né t& edhe vizionin e tij pér kété pozicion.

c¢) Biografi e punés mundésisht me eksperiencat q& lidhen me vendin e punés pér té cilin aplikon
kandidati.

d) Kopje e noterizuar e diplomés/ve dhe listés/ve t& notave. (Diploma e léshuar nga institucione
t€ huaja t€ arsimit t& larté dhe institucione t& tjera t& autorizuara jashté vendit, duhet t& jeté
njohur dhe njésuar paraprakisht nga Ministria pérgjegjése pér Arsimin né Shqipéri).

e) Dokumentacionin shoqérues pérkatés t& nevojshém origjinal ose t& noterizuar, sipas plotésimit
té kritereve t€ shpallura.

f) Vértetim i gjendjes gjyqésore (Déshmi penaliteti)/ formulari i vetédeklarimit.

g) Letra rekomandimi nga profesoré t& fushés.

h) Fotokopje t&€ déshmive t& kualifikimeve t& ndryshme, t& noterizuara.

i) Liste t&€ punimeve shkencore t& publikuara né revista ndérkombétare profesionale/shkencore
dhe/ose punime t& tjera,pjesemarrje ne referime shkencore né konferenca etc;( mundesisht
linku i artikullit ose konferences. ISBN ose ISSN t& artikujve ose botimeve).

2. Ményra e dorézimit té dokumentacionit

Dor&zimi i dokumentacionit t& plotésuar sipas kritereve t& shpallura t& konkurrimit né njoftimin publik,
mund t& behet dhe on-line n& fagen e UST-sé& ose me posté sipas afateve t& shpallura:

NE rastin e aplikimit online né faqen zyrtare t¢ UST-s¢, kandidati &shté i detyruar q& t& dorézojé
edhe fizikisht dosjen e tij t& aplikimit ditén q& do t& ftohet pér intervisté nése kalon fazén e paré t&
aplikimit.

Kandidati nuk mund t€ paraqesé asnjé dokument tjetér shtesé pérvec atyre qé ka aplikuar on-line ne
web-site t& UST-sé.

Dokumentacioni i dorézuar me ang t& shérbimit postar dhe data n& vulén e Postés Shqiptare do t&

- shérbejé pér &€ pércaktuar respektueshméring e afatit t& aplikimit t& ketyre kandidatéve.

3. Afati i dorézimit té dokumentacionit nga kandidatét

Afati i dorézimit t€ dokumentacionit nga kandidatét &shté 10 (dhjeté) dité pune nga data e
publikimit t& njoftimit né& fagen e UST-s& dhe APP.

N& zarf duhet t€ shénohet adresa e sakté e aplikimit; Universiteti i Sporteve t& Tiranés, Njésia
Kryesore, Njésia bazg, specialiteti ku aplikon, emri, mbiemri.

IV. PROCESI I VLERESIMIT TE KANDIDATURAVE

Vlerésimi i kandidatéve aplikues pér personel akademik me kohé t& ploté realizohet nga komisioni ad
hoc i krijuar me urdhér t& Rektorit. Hapat e ndjekura né vlerésimin dhe punésimin e personelit
akademik me kohg t& ploté jané si mé poshtg:
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- Krijimi i Komisionit ad hoc pér punésimin e personelit akademik me kohé té ploté

- Komisioni ad hoc pér konkursin e punésimit t& personelit akademik me koh& t& ploté krijohet nga
Rektori.

- Komisioni ad hoc pér konkursin e punésimit t& personelit akademik me kohé t& ploté &shté né
numér tek. Pérbéhet nga jo me pak se 5 (pes€) anétarg, té cilét jané pjesé e personelit akademik me
kohé t& ploté dhe q& nuk duhet t& kené konflikt interesi me kandidatét pjesmarrés. Komisioni
pérbéhet nga:

* Tre anétar€ propozohen nga drejtuesi i njésisé bazé, pér t& cilin &shté shpallur procedura e
konkurrimit.

* Njé& anétar propozohet nga drejtuesi i njésisé kryesore i cili ka shpallur procedurén e konkurimit;

* Njé anétar propozohet nga Rektorati i UST-sg.

- Caktimi i anétargve t& komisionit ad hoc dhe pjesmartja e tyre né komision &shté e detyrueshme.

- Komisioni ad hoc ¢ ushtron funksionin e tij me nj& pérbérje té& ploté dhe né cdo rast me jo mé pak se
pes€ anétaré.

- Kryesuesi i Komisionit si rregull caktohet anétari pérfaqésues i njésisé kryesore.

- Drejtuesi i njésisé kryesore (dekani/ drejtori) si rregull kryeson Komisionin ad hoc.

2. Detyrat e komisionit ad hoc

- Komsioni, né bazé t€¢ dokumentacionit t& paraqitur, bén verifikimin paraprak té kandidatéve q&
pé€rmbushin kérkesat e pérgjithshme t& pércaktuara né shpalljen pér konkurrim. Vlerésimi i
kandidaturave pérfshin dy faza t& njépashnjéshme, qé jané vlerésimi i dosjes dhe intervista. Vetém
kandidatét e kualifikuar nga faza e shqyrtimit t& dosjeve i nénshtrohen intervistés. Komisioni pas
zhvillimit t€ intervistés, shpall kandidatin/ kandidatét fitues. Konkurimi zhvillohet né mjediset e
UST-sé ku dhe shpallen kandidatét fitues.

- Kryetari i Komisionit njoftohet me Urdhrin pér ngritjen e tij dhe listén e kandidatéve aplikues nga
Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Arkiv-Protokollit ditén e shpalljes s€ urdhrit. Kryetari dhe
anétarét e komisionit diskutojné e vendosin pér datén dhe orén pér vlerésimin e dokumentacionit t&
kandidatéve sipas kritereve t& miratuara dhe tabelés sé vlerésimit duke listuar kandidatét e
pérzgjedhur pér té& vazhduar fazén e dyté t& konkurrimit.

- Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Arkiv-Protokollit njofton kandidatet fitues t& fazés sé paré t&
kandidimit pér t’u paraqitur pér intervisté pran& ambjenteve t& UST-sé né ditén dhe orén e caktuar
nga komisioni ad hoc.

- Drejtoria e Burimeve Njerézore njofton kandidatét q& nuk e kané kaluar fazén e paré t& kandidimit
q€ ndérpresin garén e konkurrimit né kété fazg.

- Procesi i vlerésimit pérfundimtar t& kandidatéve realizohet nga komisioni ad hoc brenda 10 (dhjet&)
ditéve nga dita e hapjes s& fazés sé paré t& konkursit.

- Komisioni n€ prani t& t& gjithé anétaréve shqyrton dosjet e kandidatéve duke evidentuar dhe kryer
vleresimin ne menyre te pavarur sipas anekseve bashkélidhur késaj rregulloreje, mbi  bazén e
dokumentacionit t& paraqitur pér secilin kandidat.

- Komisioni pas evidentimit t& dokumentacionit dhe vleresimit merr vendim pér kandidaturat q& do t&
vazhdojné mé tej konkurrimin ne fazen e dyte.

- Komisioni realizon pikézimin e dokumentacionit t& paraqitur pér secilin kandidat dhe merr vendim
pér zhvillimin e intervistave.

- Komisioni merr vendim pér kandidatét e skualifikuar duke renditur arsyet e skualifikimit pér

"~ secilin prej tyre. ;
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- Komisioni realizon dhe vleréson intervistat si dhe informon ¢do kandidat pér pikézimin e
dokumentacionit té tij para intervistés.
- Komisioni vleréson kandidatét n€ intervistén e strukturuar pér:
o Aftésité shprehése pér ményrén e paraqitjes sé filozofisé s& mésimdhenies nga ana e
kandidatit.
e Prezantimin n€ ppt dhe referimin e njé temé qé& lidhet me fushén, specialitetin, 1&éndén gé ai
pretendon t€ mbulojé. (mini — leksion)
e T¢& jeté i gatshém t’i pérgjigjet pyetjeve t& ndryshme rreth fushés sé studimit.
e Kandidati duhet t& jeté i pregatitur q¢ mund t& intervistohet edhe né gjuhén té cilén ai ka t&
certifikuar né aplikim.

- Kualifikimi i kandidatéve béhet duke u bazuar né kriteret e shpallura publikisht.
- Vlerésimi béhet sipas njé sistemi pikésh t& pércaktuar paraprakisht dhe té standartizuara sipas njé
' formati tip, nga secili prej anétaréve dhe mé pas béhet integrimi i vlerésimeve.

- Komisioni pas zhvillimit t& intrvistés, rendit kandidaturat sipas pikézimit total.

- Komisioni vendos dhe propozon renditjen pérfundimtare pér Rektorin.

- Komisioni ad hoc i paraget listén me renditjen e kandidatit/ kandidatéve pjesmarrés né konkurs
Rektorit t& UST-sé pérmes drejtuesit t& njésisé kryesore. Rektori bén shpalljen e kandidatit/
kandidatgve fitues, nénshkruan kontratén e punés me té/ta dhe nga ky moment fillojné marrédhéniet
e punés.

2. Pikézimi i dokumenacionit t& kanditatéve konkurrues dhe koeficentét &shté sipas anekseve t&
pasqyruara né kété rregullore.
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ANEKSI I

LENDA: Kritere té vleresimit t€ kandidatéve pér konkurim per vend te lire pune per personel

akademik né n€ Departaentiil cvussvesmovmnssesmmaonessss 155050 5a905s55855555850505 8566554585550 558050000

prané Fakultetit t€..........c.oiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii e

B. KATEGORIA: "Asistent Lektor"
I. KRITERE TE PERGJITHSHME

[ | KRITERE ELIMINUESE

1 | Té& ketg zotési t& ploté pér té vepruar;

2 | TE zotérojé aftésité e nevojshme profesionale pér vendin e punés pér té cilin konkurron,;

3 | T& mos jeté& dénuar me vendim t& formés s€ preré nga gjykata;

4 | Té mos keté prishur imazhin e UST-sé&;

5 | T& keté pérfunduar studimet né fushén e kérkuar né pé€rputhje me pozicionin e punés. Ai duhet
té zotérojé sé paku diplomé t& ciklit t& dyté, Master i shkencave ose ekuivalent me t&, né fushén
e kérkuar. (Diploma e l€shuar nga institucione t€ huaja té arsimit t& larté dhe institucione t&
tjera t& autorizuara jashté vendit, duhet t& jet€ njohur dhe njésuar paraprakisht nga Ministria
pérgjegjése pér Arsimin n€ Shqipéri);

6 | Té ket& noté mesatare t€ studimeve Bachelor dhe Master i Shkencave ose ekuivalent me t& mbi
8. Ngse njéri nga kandidatét ka mbaruar specilizime afatgjata do té ekuivalentohet nota
mestare me studimet Bachelor, Master i Shkencave dhe Specilizime afatgjata.

7 | T€ keté noté mesatare mbi 8-té né studimet e nivelit “Bachelor”, DIND, Master Shkencor dhe
Specializime afatgjata, si dhe specialiteti i 1éndés q& konkuron duhet t& jeté mbi 8.

Per ¢do 0.1 note mé shumé se 8.00, shtohet me 0.5 pike né vleresim, gjithsej 10 piké
8 | T€ zotérojé me déshmi s€ paku njé nga 5 gjuhét e Bashkimit Evropian (anglisht, fréngjisht,

gjermanisht, italisht, spanjisht).

Shénim: Né rast mosplotésimi té kritereve mé siper dosja e aplikantit nuk duhet té pranohet.

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirang, Tel: 35542226652,www. ust.edu.al, contact@ust.edu.al




II. KRITERE TE VECANTA

KRITERE PER VLERESIMI_N NE (PIKE) DHE Vlerésimi
RENDITJEN E KANDIDATEVE (pike)
Shkollim dhe kualifikim te métejshém: Deri né 10 piké

T€ keté noté mesatare mbi 8-t€ né studimet e nivelit “Bachelor”, DIND,
Master Shkencor dhe Specializime afatgjata. ( pér ¢do 0.1 noté = 0.5 pikg)
pérjashtuar rastet sipas pikés 7, VKM nr.57, daté 29.01.2020 (vertetuar nga
ministria pérkatése)

Pervojé pune ne fushén e studimit dhe mésimdhénie

Deriné 10 piké

Per ¢do vit eksperience né mésimdhenie me kohé té& ploté né universitet,
(1 vit=2 pikg& , por jo m& shumé se 5 vjet)

Pér ¢do vit eksperience né mésimdhenie me kohé té pjesshme ne universitet
(1 vit=1 piké& , por jo mé& shumé se 5 vjet) -

Kurse kualifikimi brenda dhe jashté vendit

Deriné 5 piké

Kurs kualifikimi brenda vendit né fushén e profesionit, i vértetuar me déshmi
(1 kurs =05 pikg, t& njohura zyrtarisht, deri né 5 piké)

Kurs kualifikimi jashté vendit né fushén e profesionit i vértetuar me deshmi
(1 kurs = 1 piké dhe t& njohura zyrtarisht)

Vlerésohen kualifikime té ndryshme né nivel pasuniversitar qé i
pérkasin fushés sé léndés. (Vlerésohen me piké kualifikimet 3 muaj e
mé shumé).

Deriné 15 piké

Kualifikime brénda véndit (3 muaj = 1 piké)

Kualifikime jashté véndit t&€ njohura zyrtarisht né Republikén e Shqipérisé
(3 muaj = 1 piké&)

Njohuri te gjuhéve peréndimore (anglisht, italisht, giermanisht, fréngjisht,
dhe spanjisht) e vértetuar me déshmi nga kurset intern. (nuk njihet asnje déshmi
tjeter jashté ketij kriteri)

Deri né 10 piké

Gjuhé angleze, niveli C1 = 3 piké

Gjuhe t€ tjera. Niveli ekuivalent me C1 ne giuhén Angleze B2 =1 piké (numri
maksimal i tyre eshté 4, ne gjuhét me poshté: italisht, gjermanisht, fréngjisht,
dhe spanjisht).

Referime né: Deri né 8 piké
Simpoziume, konferenca, kongrese brenda vendit, numér pjesemarrjesh me botim

né€ “Proccedings”, autor i pare ose i dyté = 2 piké ; autor i treté né vijim = 1piké)

Simpoziume, konferenca, kongrese jashté vendit, me botim ne “Proccedings”

autor i pare ose i dyté = 3 piké ; autor i treté né vijim = 1piké)

Botime: Deri né 12 piké

Botime brenda vendit: t&€ indeksuara me kod ISBN ose ISSN, t& njohura
zyrtarisht n€ RSH, autor i pare ose i dyt& = 2 piké ; autor i treté e né vijim = 1pik)
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Botime brenda vendit: t€ indeksuara me kod ISBN ose ISSN, té vendeve té
OECD-s&, BE-s¢ ose G20-&s me kod ISBN ose ISSN té vendeve t& OECD-sé,
BE- s€ ose G20-&s , autor i pare ose i dyté = 3 piké ; autor i treté e né vijim = 2
piké&; botimet né revistat e indeksuara né¢ SCOPUS marrin + 3 piké)

TOTALI PIKEVE (70) 70 piké

II | Intervista me gojé 30 piké

TOTALI PIKEVE =Totali i pikéve t& dosjes + totali i pikeve te intervistés

Kujdes & Konsideroni:

o Pér pikén 6 (Referime) drejtohu Kreut I, té Vendimit nr.112, daté 23.02.2018 “Pér pércaktimin
e kritereve pér fitimin e gradés shkencore “Doktor” dhe té standardeve shtetérore pér fitimin e
titujve akademiké “Profesor i Asociuar” dhe “Profesor”, i ndryshuar.

o Vlerésimi me pikédo té rrumbullakoset, fiksohet 0.6, gé do té kalojé njé njési mé lart:

Shembull 8.15 = 05 piké dhe 8.16 =1 piké

o Né kushtet kur kandidatét kané pike te barabarta preferohet kandidati qé ka kryer studimet

(Bachelor dhe/ose Master, dhe/ose Doktoraté jashté vendit).
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Aneksi I1
Lénda: Kritere t€ vlerésimit té kandidatéve pér konkurim pér vend té liré pune pér personel
akademik né n€ Departamentin .........ccooveiiinininiiniiiiiiiiriiniire e raeernenenenenes

prané Fakultetit t€..........cocoiviiiiiiiiiiiiiiiiiiii i e e

B. KATEGORIA: “LEKTOR?”
I. KRITERE TK PERGJITHSHME

KRITERE ELIMINUESE

Té& ket€ zotési t& ploté pér t& vepruar;

Té€ zotéroj€ aftésité e nevojshme profesionale pér vendin e punés pér té cilin konkurron;

T& mos jeté dénuar me vendim t& formés sé preré nga gjykata;

Té€ mos keté prishur imazhin e UST-ség;

DN | W] ——

T¢ mbajé t& paktén gradén shkencore “Doktor”.
(Grada shkencore e mbrojtur né institucione té huaja t& arsimit t& larté dhe institucione
t€ tjera t&€ autorizuara jashté vendit, duhet t& jet& njohur dhe njésuar paraprakisht nga
Ministria pérgjegjése pér Arsimin né Shqipéri);

6 | T€ keté pérfunduar studimet né fushén e kérkuar né pérputhje me pozicionin e punés

Shénim: Né rast mosplotésimi té kritereve mé siper dosja e aplikantit nuk duhet té pranohet.

II. KRITERE TE VECANTA

KRITERE PER VLERESIMIN NE (PIKE) DHE Vlerésimi

RENDITJEN E KANDIDATEVE (pike)
Shkollim dhe kualifikim te métejshém: Deri né 15 pike
Doktorate jashté vendit (brenda fushés q& kandidon)

Té keté pervojé pune ne profesion dhe mésimdhénie Deriné 10 piké

Per ¢do vit eksperience né¢ mésimdhenie me kohé t& ploté ne universitet (1 vit =
2 piké , por jo m& shumé se 5 vjet)

Pér ¢do vit eksperience né mésimdhenie me kohé té pjesshme ne universitet (1
vit = 0.5 piké , por jo m& shumé se 5 vjet)

Kurse kualifikimi brenda dhe jashté vendit Deriné 10 piké

Kurs kualifikimi brenda vendit né fushén e profesionit, i vértetuar me déshmi
(1 kurs = 1 piké&)

Kurs kualifikimi jashté vendit n& fushén e profesionit i vértetuar me deshmi
(1 kurs =2 piké)

Njohuri te gjuhéve peréndimore (anglisht, italisht, gjermanisht, fréngjisht, Deri né 8 piké
dhe spanjisht) e vértetuar me déshmi nga kurset intern. (nuk njihet asnje déshmi
tjeter jashté ketij kriteri)

Gjuhé angleze, niveli C1 = 4 piké
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Gjuhe té tjera. Niveli ekuivalent me C1 né gjuhén Angleze (numri maksimal i
tyre eshté 4, né gjuhét me poshtg: italisht, gjermanisht, fréngjisht, dhe
spanjisht). =4 piké

Botime:

20 piké

Tekst mesimor t& aprovuar nga departamenti perkatés (autor i pare ose i dytg),
vleresohet deri né 2 piké

Artikull / artikuj shkencoré (brenda fushés) t&€ botuar brenda vendit (autor i paré
ose 1 dyt&) vleresohet deri né 4 piké

Artikull / artikuj shkencor€ (brenda fushés) t& botuar jashté vendit (autor i pare
ose i dyt&) vleresohet deri né 6 piké

Artikull / artikuj shkencor€ (brenda fushés) te botuar jashté vendit me faktor
impakti t€ indeksuara (autor i paré ose i dyté) vleresohet deri né 8 piké

Referime né:

Deri né 7 piké

Simpoziume, konferenca, kongrese brenda vendit, numér pjesemarrjesh me
botim né “Proccedings” (autor i pare ose i dyté), vleresohet me 2 piké

Simpoziume, konferenca, kongrese jashte vendit, numér pjesemarrjesh me
botim ne “Proccedings” (autor i pare ose i dyté), vleresohet me 5piké

TOTALI PIKEVE (70)

70 piké

II

Intervista me gojé

30 piké

TOTALI PIKEVE =Totali i pikéve té dosjes + totali i pikeve te intervistés

Kujdes & Konsideroni:

e Pérpikén 5 (Botime) dhe 6 (Referime) drejtohu Kreut I, t& Vendimit nr.112, daté 23.02.2018
“Pér pércaktimin e kritereve pér fitimin e gradés shkencore “Doktor” dhe té standardeve
shtetérore pér fitimin e titujve akademiké “Profesor i Asociuar” dhe “Profesor”, i ndryshuar.

e N& kushtet kur kandidatét kan& pikeé té barabarta preferohet kandidati qe ka kryer studimet

(Bachelor dhe/ose Master, dhe/ose Doktorate jashte vendit).
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ANEKSI ITI

LENDA: Kritere té vlerésimit té kandidative pér konkurim pér vend te liré pune pér personel

akademik né né Departamentin

prané Fakultetit té

C. KATEGORIA: " Profesor"
I. KRITERE Tk PERGJITHSHME

--------------------------------------------------------------------------

KRITERE ELIMINUESE

Té& keté zotési té ploté pér t& vepruar;

Té& zotérojé aftésité e nevojshme profesionale pér vendin e punés pér t€ cilin konkurron;

T€ mos jeté dénuar me vendim t€ formés s€ preré nga gjykata,

T& mos keté€ prishur imazhin e UST-sg;

| B WIN| —

T& mbajé t€ paktén titullin shkencor “Profesor i Asociuar”.

Ministria pérgjegjése pér Arsimin né€ Shqipéri)

(Titulli akademik i 1€shuar nga institucione t&€ huaja t€ arsimit t& larté dhe institucione té
tjera t&€ autorizuara jashté vendit, duhet t& jeté njohur dhe njésuar paraprakisht nga

6

T¢ keté pérfunduar studimet né& fushén e kérkuar né pérputhje me pozicionin e punés.

Shénim: Né rast mosplotésimi té kritereve mé siper dosja e aplikantit nuk duhet té pranohet.

II. KRITERE TE VECANTA

KRITERE PER VLERESIMIN NE (PIKE) DHE Vlerésimi
RENDITJEN E KANDIDATEVE (pike)
Shkollim dhe kualifikim te métejshém: Deri né 15 piké

Titulli “Profesor”, vler&simi 15 piké

Titulli “Profesor i Asociuar”, vleresimi 10 piké

Té€ keté pervojé pune ne profesion dhe mésimdhénie

Deriné 10 piké

Per ¢do vit eksperience né mésimdhenie me kohé té ploté ne universitet
(1 vit = 2 piké , por jo mé& shumé se 5 vjet)

Pér ¢do vit eksperience né mé&simdhenie me kohé t& pjesshme ne universitet
(1 vit= 0.5 piké, por jo mé& shumé se 5 vjet)

Kurse kualifikimi brenda dhe jashté vendit

Deri né 10 piké

Kurs kualifikimi brenda vendit (i vértetuar me déshmi ose dokument tjetér )
(1 kurs =1 piké)

Kurs kualifikimi jashté vendit (i vértetuar me déshmi ose dokument tjetér )
(1 kurs =2 piké)
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4 Njohuri te gjuhéve peréndimore (anglisht, italisht, gjermanisht, fréngjisht, Deri né 6 piké
dhe spanjisht) e vértetuar me déshmi nga kurset intern. (nuk njihet asnje déshmi
tjeter jashté ketij kriteri)

Gjuhg angleze, niveli C1, vleresimi 2 piké

Gjuhe t€ tjera. Niveli ekuivalent me C1 n& gjuhén Angleze (pavarésisht numrit).
vleresimi me nga 1 piké.

5 Botime: 20 piké

Tekst mesimor t& aprovuar nga departamenti pérkatés (autor i paré ose i dytg),
vleresohet me 2 piké

Artikull / artikuj shkencoré (brenda fushés) t& botuar brenda vendit (autor i paré
ose 1 dyté) vleresohet me 4 piké

Artikull / artikuj shkencorg (brenda fushés) t& botuar Jashte vendit (autor i paré
ose i dyt€) vleresohet me 6 piké

Artikull / artikuj shkencoré (brenda fushés) te botuar jashté vendit me faktor
impakti (autor i par€ ose i dyt€) vleresohet me 8 piké -

6 Referime né: Deri né 9 piké

Simpoziume, konferenca, kongrese brenda vendit, numér pjesemarrjesh me
botim né “Proccedings” (autor i pare ose i dyt&), vleresohet me 3 piké

Simpoziume, konferenca, kongrese jashte vendit, numér pjesemarrjesh me
botim ne “Proccedings” (autor i paré ose i dyt€), vleresohet me 6 piké

TOTALI PIKEVE (70) 70 piké

II | Intervista me gojé 30 piké

TOTALI PIKEVE =Totali i pikéve té dosjes + totali i pikeve te intervistés

Kujdes & Konsideroni:

e Pérpikén 5 (Botime) dhe 6 (Referime) drejtohu Kreut II, té Vendimit nr.112, daté 23.02.2018
“Pér pércaktimin e kritereve pér fitimin e gradés shkencore “Doktor” dhe té standardeve
shtetérore pér fitimin e titujve akademiké “Profesor i Asociuar” dhe “Profesor”, i ndryshuar.

o Né kushtet kur kandidatét kané piké te barabarta preferohet kandidati qé ka kryer studimet
(Bachelor dhe/ose Master, dhe/ose Doktoraté jashté vendit).

3. Periudha e zhvillimit té procedurave té konkurrimit

Kjo periudhé zgjat 5 (pes€) dit¢ pune nga koha e ngritjes s€ urdhrit t& komisionit ad hoc. Gjaté késaj
periudhe komisioni ka realizuar vlerésimin paraprak t& dokumentacionit si dhe intervistat. Kandidati -
njoftohet elektronikisht nga Drejtoria ¢ Burimeve Njerézore dhe Arkiv/Protokollit pér vendimet e
marra nga komisioni pér kohén, vendin datén e ményrén e zhvillimit t&€ intervistés.

4. Shpallja e fituesit:

- Shpallja e fituesit béhet nga Rektori pas miratimit dhe klasifikimit pérfundimtar.
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- Kandidatét njoftohen elektronikisht pér rezultatin nga Drejtoria Burimeve Njerézore dhe
Arkiv/Protokollit me e-mail. Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Arkiv/Protokollit njofton
kandidatin fitues, harton kontratat e punés si dhe njesia pérkatése harton akt-marréveshjen.

- Aplikantéve u garantohet e drejta t& ankimojné vlerésimin dhe rezultatet e konkursit, duke paragitur
kérkes¢ formale dhe duke parashtruar arsyet dhe shkaqet pér té cilat paragesin ankimin, brenda 2
ditéve t&€ punés nga shpallja e rezultateve. Ankimi paragitet tek Rektori i UST-ség, i cili e shqyrton
dhe vendos mbi ankimimin pér rishikim nga komisioni i ankimimeve.

- Né rast t& konstatimit t& parregullsive né zbatimin e procedurave dhe te vleresimit, Rektori vendos
pavlefshméring e procesit dhe ripérséritjen e tij.

- Rektori eméron kandidatin fitues dhe nénshkruan kontratén e punés.

B. LEVIZJET PARALELE PER STAFIN AKADEMIK

Progedura pér lévizjen e bréndshme té stafit akademik (I&vizje paralele) pér secilin pozicion te lire:

1)  Kushtet minimale g€ duhet t& plot€sojé kandidati pér kété progeduré jané:
- Té keté miratim t& drejtueseve t& njésive kryesore respektive ku kandidati kérkon té 18vizé.
- Te& plotésojé kushtet dhe kérkesat specifike dhe preferenciale t& pércaktuara nga njésia bazé
ku &shté krijuar vendi i liré.

Kriteret specifike dhe preferenciale t€ personelit akademik me kohé t& ploté (l&vizje paralele)
pércaktohen nga njésia bazg, bazuar né€ nevojat e késaj t€ fundit dhe miratohen nga Drejtuesi i njesise
kryesore dhe Rektori i UST-sé.

Progedura e konkurrimit dhe e punésimit &shté€ e vlefshme edhe né rastet kur paragitet vetém njé
kandidaturg e cila plot&son kriteret € vendosura pér konkurrim.

2)  Shpallja e vendit t& lir€ t&€ punés pérmban kéto t& dhéna:

a. Pozicionin pér vendin vakant
b. Pérshkrimin e pérgjithshém t& punés pér até pozicion
e, Kushtet pér l&vizjen paralele dhe kriteret specifike dhe ato preferenciale qé duhet té

ploté€sojné kandidatét.

Dokumentet q¢ duhet t&€ dorézohen dhe ményra e dorézimit té tyre
Afatet e dorézimit

Numri i personelit t& kérkuar pér pozicionin/et e kérkuara;

Kritere t€ pérgjithshme t& kualifikimit;

Afatin e zhvillimit t& procedurave t€ vleresimit te dosjeve te kandidatit

Q@ o o

J) Shpallja &shté e hapur pér t& gjith€ punonjésit akademik t& UST-sé t& sé njéjtés kategori.
Dokumentacioni duhet t& dorézohet brenda datés sé pércaktuar né shpalljen pér vleresim te
kandidaturave prané zyrés s¢ Arkiv/Protokollit t& UST-s&. Kjo daté pércaktohet duke siguruar qé
afati 1 dorézimit t&€ dokumentacionit t& mos jeté mé i vogél se 5 dité pune nga dita e paré e
shpalljes se vendit te lire te punes ne ambjentet dhe web-site t& UST-sé&.

4) Vlerésimi i dosjeve te kandidatéve q& kandidojne pér njé vend té liré pér personel akademik
(levizje paralele) t&€ UST, béhet nga komisione t&€ posagme (Ad Hoc). Dekanét/Drejtori i secilit
fakultet/institut paraqesin n& Rektorat pérbérjen e komisioneve t&€ vlerésimit t&€ kandidatéve, pér
secilin specialitet, i cili i nénshtrohet miratimit. Komisionet pérbéhen nga t& paktén 5 (pesé)
anétar€, nga té cilét 1 (nj&) pérfaqésues i Rektoratit, 2 (dy) nga njésia kryesore dhe 2 (dy) té tjeré
nga njésité bazg.
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9

10)

11)

)

13)

14)

Komisionet né bashk&épunim me Drejtoriné e Burimeve Njerézore dhe Arkiv/Protokollit marrin
né shqyrtim paketat e aplikimit t&€ kandidatéve, brenda 2 (dy) ditéve t& punés nga data e krijimit
t& tij, si dhe verifikojné pérputhshméringé e informacionit t& formularit t& aplikimit dhe
dokumentacionin pérkatés. Kandidatét njoftohen elektonikisht nga Drejtoria e Burimeve
Njerézore dhe Arkiv/Protokollit rreth fokusit t& intervistés.

Komisioni né prani té gjithé anétaréve hap dosjet e kandidatéve duke evidentuar e vleresuar me
pike nga ¢do anetare i komisionit ad hoc pér ¢do rubrike t& formularit tip t& vleresimit ( né
ményré t& pavarur). Kjo mbledhje e komisionit dokumentohet me proces verbal.

Komisioni pas evidentimit dhe vleresimit ne baze té dokumentacmmt merr vendim pér
kandidaturat duke i listuar ato sipas pikeve.

Klasifikimi i kandidatéve béhet duke u bazuar né kriteret e shpallura. Eksperienca dhe formimi i
kandidatéve t€ klasifikuar, duhet t’i pérgjigjen sa mé& miré pérshkrimit t& vendit t& punés.

Vlerésimi béhet sipas njé sistemi piké&sh t& pércaktuar paraprakisht ne formularin e vleresimit ,
nga secili prej anétaréve te komisionit ad hoc dhe mé pas béhet integrimi i vlerésimeve.

Komisioni, né pérfundim t& vlerésimit, rendit kandidatét sipas pikeve te fituara ne rendin zbrites
dhe pércjell né Rektorat listén pérfundimtare me Vendimin pér kandidatin fitues.

Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Arkiv/Protokollit, njofton konkurrentét pér rezultatin e tyre,
brenda 24 (njézeté e katér) oréve né ményré elektronike.

Kandidati q& nuk é&shté fitues, ka t& drejté t& b&jé ankim me shkrim pér rezultatin e pikéve,
brenda 2 (dy) ditéve t&€ punés nga data e njoftimit pér rezultatin e vler&simit. Ankimuesi merr
pérgjigje brenda 5 (pes€) ditéve t&€ punés nga data e pérfundimit t& afatit t& ankimimit.

Njésia pérgjegjése, brenda 2 (dy) ditéve t& punés, pas pérfundimit t& progedurave té ankimit,
shpall fituesin dhe bén aktin e emérimit t& kadidatit nga Rektori.

Personeli akademik detyrohet t€ bé&jé dorézimet né pozicionin e méparshém t& punés brenda 5
(pesé€) ditéve pune .

C. PROCEDURA E PUNESIMIT PR PERSONEL AKADEMIK ME KOHE TE PJESSHME NI

UNIVERSITETIN E SPORTEVE TE TIRANES (TE JASHTEM)

Pér nevoja t€ Departamenteve né Universitetin e Sporteve t& Tiranés pér mbulimin e procesit mésimor e
mé gjére, krahas personelit me kohé t& plot&, punésohet edhe personel akademik me kohé t& pjesshme.
Punésimi i personelit akademik me koh& t& pjesshme né Universitetin e Sporteve realizohet me
konkurs. Konkursi zhvillohet ng njésing pérkatése.

Hapat e ndjekura né punésimin e personelit akademik me kohé t& pjesshme jané si m& poshté:

e Njésite kryesore, me propozim t& njésive bazg, t& cilat pércaktojné nevojat e tyre pér personel

akademik joefektiv, i kérkojné Rektorit miratimin e personelit akademik me kontraté té&
pérkohshme. Ky propozim mund t& realizohet vetém nése ngarkesa mésimore nuk plotésohet
me personelin akademik me kohé t& ploté. Rektori, duke u mbéshtetur né propozimet e njésive
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kryesore dhe né varési t& fondit t& miratuar pér kété qéllim, miraton ¢do vit listén emérore té
personelit akademik me kontraté t& pérkohshme.

Kjo kontraté do t& nénshkruhet nga Rektori pér njé puné t& caktuar ose pér njé periudhé kohe t&
caktuar.

Njésité kryesore dhe njésité bazé né€ propozimet e tyre duhet t&€ marrin pér bazé pérvojén profesionale
dhe akademike t& kandidatéve. Ata duhet q& t& plotésojné minimalisht kéto kritere:

a.

b.

C.

N€ programin “Bachelor”, duhet t&€ ken& pérfunduar studimet né programin “Master i
Shkencave”

Né programin “Master i Shkencave” dhe “Master Profesional”, duhet t& kené& gradén
shkencore “Doktoratg”
Neé programin e shkoll€s s€ Doktoratés, duhet t& jené pjesé e kategorisé€ “Profesor”;

I - SHPALLJA PUBLIKE E KONKURRIMIT:

1. Ngé

web-in e UST-sé béhet shpallja e konkurrimit pér punésimin e personelit akademik me kohg t&

pjesshme. Njoftimi pér nevojén pér personel akademik béhet publik nga Drejtoria e Burimeve
Njerezore dhe Arkiv/ Protokollit népérmjet faqes zyrtare t&€ UST-se.
2. Shpallja publike e konkurrimit duhet t& pérmbajé kéto t&€ dhéna:

FRMe a0 o

pozicioni pér vendin vakant;

numri i personelit t& kérkuar pér pozicionin/et e kérkuara;
kritere t& pérgjithshme t& kualifikimit;

kritere specifike t& kualifikimit;

kriteret preferenciale;

dokumentet q&€ duhet t& dorézohen;

ményrén dhe afatin e dorézimit t&€ dokumentacionit;

Afatin e zhvillimit t& procedurave t€ vleresimit te kandidateve.

II - KRITERET E KUALIFIKIMIT:

Kriteret e kualifikimit p&rb&hen nga kritere t&€ pérgjithshme, kritere specifike dhe kritere preferenciale
t& kualifikimit. ‘

Kandidatét q€ konkurrojné pér personel akademik me kohé té pjesshme, duhet t&€ plotésojné kriteret e
pérgjithshme, specifike dhe preferenciale sipas kategoris¢ pérkatése.

Kriteret e pérgjithshme té kualifikimit jang si mé& poshté:

1.Pér personel akademik i kategorisé “Profesor”:

a)

b)

c)
d)

T€ zotérojné aftésité e nevojshme profesionale pé&r vendin e punés pér té cilin konkurojng, né
pérputhje me normat e vendosura né percaktimin e kritereve t& punésimit pér staf akademik me
kohe t& ploté né UST;

T€ mos jené dénuar me vendim t& formés s& preré t& gjykatés pér kryerjen e njé vepre penale;
Te mos kete prishur imazhin e UST-sg;

T€ mbajé t&€ paktén titullin shkencor “Profesor i Asociuar”.
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e)
f)
g)

(Titulli akademik i l&shuar nga institucione t& huaja t& arsimit t& larté dhe institucione té tjera t&
autorizuara jasht€ vendit, duhet t& jeté njohur dhe njésuar paraprakisht nga Ministria pérgjegjése
pér Arsimin n€ Shqipéri)

T& keté pérfunduar studimet né& fushén e kérkuar né pérputhje me pozicionin e punés.

Té keté veprimtari kérkimore— shkencore dhe botime né disiplinén pérkatése.

Té€ plotésojé kriteret e propozuara nga njésia bazé pérkatése.

2. Pér personel akademik i kategorisé¢ “Lektor”:

a)

b)

©)
d)

T€ zotérojné aftésité e nevojshme profesionale pér vendin e punés pér t& cilin konkurojné, né
pérputhje me normat e vendosura n& percaktiimin e kritereve te punesimit per staf akademik me
kohe te plote ne UST;

T€ mos jen€ dénuar me vendim t& formés s& preré t& gjykatés pér kryerjen e njé vepre penale;
Te mos kete prishur imazhin e UST-ség;

T€ mbajé t&€ paktén gradén shkencore “Doktor”.

(Grada shkencore e mbrojtur né institucione t& huaja t& arsimit t& larté dhe institucione t& tjera té&
autorizuara jashté vendit, duhet t& jet€ njohur dhe njésuar paraprakisht nga Ministria pérgjegjése
pér Arsimin n€ Shqipéri);

Té keté pérfunduar studimet né fushén e kérkuar né pérputhje me pozicionin e punés.

Té keté t& paktén 2 vite pérvojé pune né mésimdhénie né institucionet e arsimit t& lart€ brenda
apo jashté vendit.

Té keté veprimtari kérkimore— shkencore dhe botime né disiplinén pérkatése.

Té plotésojé kriteret e propozuara nga njésia bazé pérkatése.

3. Pér personel akademik i kategorisé “Asistent-Lektor”.

a)

b)

c)
d)

€)

TE€ zotérojné aftésité e nevojshme profesionale pér vendin e punés pér té cilin konkurojné, né
pérputhje me normat e vendosura né percaktiimin e kritereve te punesimit per staf akademik me
kohe te plote ne UST;
T& mos jen€ dénuar me vendim t&€ formés s€ preré t& gjykatés pér kryerjen e njé vepre penale;
Te mos kete prishur imazhin e UST-sg;
T& ket€ pérfunduar studimet n& fushén e kérkuar né pérputhje me pozicionin e punés. Ai duhet t&
zotéroj€ sé paku diplomé té€ ciklit t& dyt&, Master i shkencave ose ekuivalent me t&, né fushén e
kérkuar. (Diploma e l&shuar nga institucione t& huaja t& arsimit t& lart& dhe institucione t& tjera
t€ autorizuara jashté vendit, duhet t& jeté njohur dhe njésuar paraprakisht nga Ministria
pérgjegjése pér Arsimin né Shqipéri),
d.1. T€ keté noté mesatare t& studimeve Bachelor dhe Master i Shkencave ose ekuivalent me
t€ mbi 8, si dhe specialiteti i [&éndés q& konkuron duhet t& jeté mbi 8 .
d.2. Pérjashtohen nga kérkesa e pikés d.1), vetém kandidatét q& rekrutohen si instruktor i
certifikuar né specialitetin pérkatés, né akivitetet mésimore (outdoor), pér programet e
sporteve né natyré.
T& zotérojé me déshmi s& paku njé nga 5 gjuhét e Bashkimit Evropian (anglisht, fréngjisht, gjermanisht,
italisht, spanjisht)

Kriteret specifike dhe ato preferenciale t¢ kualifikimit t& propozuara nga njésia bazé pérkatése i
pércillen pér miratim Rektorit nga Drejtuesi i Njésisé Kryesore.

Procedura e konkurrimit dhe e punésimit éshté e vlefshme edhe né rastet kur paragitet vetém njé
kandidaturg e cila plotéson kriteret e vendosura pér konkurrim.
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III. PROCESI I DOREZIMIT TE DOKUMENTACIONIT

1. Lista e dokumenteve qé duhet té€ paraqesé kandidati pér konkurrim

a) Formular aplikimi;

b) Leter motivimi dhe shprehje interesi per lenden/modulin qe kandidati aplikon.

c) Njé kopje jetéshkrimi i fokusuar ne eksperiencat ne mesimdhenie dhe botim shkencore;

d) Kopje e noterizuar diplomés/ve dhe listés/ve t&€ notave. (Diploma e léshuar nga institucione t&
huaja t& arsimit t€ larté dhe institucione t& tjera t& autorizuara jashté vendit, duhet t& jeté
njohur dhe njésuar paraprakisht nga Ministria pérgjegjése pér Arsimin né Shqipéri);

e) Dokumentacionin shoqérues pérkatés t& nevojshém origjinal ose t& noterizuar, sipas plotésimit
té kritereve t€ shpallura;

) Te kete zotesi t& ploté pér té€ vepruar.

g) Vértetim 1 gjendjes gjyqésore (Déshmi penaliteti)/ formulari i vetdeklarimit;

h) Vértetim nga qendra e punes per t’u angazhuar si pedagog me kohé& té pjesshme ne
institucionin toné. (nqs &shté i punésuar) (e detyrueshme) si dhe leja nga titullari i institucionit
ku punon.(dorezohet nese shpallet fitues)

i) Librezé shéndetésore nga Qéndra Shéndetésore (dorézohet nése shpallet fitues).

2. Ményra e dorézimit té dokumentacionit

Dokumentacioni i plotésuar sipas kritereve t& shpallura t& konkurrimit né njoftimin publik, duhet t&

dorézohet né adresén e pércaktuar né njoftim qé &shté:

- Dorézimi i dokumentacionit né rruge elektronike ne web-site te UST-se dhe ne menyre postare:

- Vetem paketat e aplikimit t&€ mbérritura me ané& t& aplikimit elektronik ose shérbimit postar
pranohen dhe data né vulén e Postés Shqiptare do t& shérbejé pér t& pércaktuar respektueshmériné e
afatit t€ aplikimit t&€ kandidatéve.

- Né& zarf duhet t€ shénohet adresa e sakté e aplikimit; Universiteti i Sporteve t€ Tiranés, Njésia
Kryesore, Njésia bazg, specialiteti ku aplikon, emri, mbiemri.

- Mosparagitja e sakt€ dhe e qarté e kétyre t& dhénave pérbén shkak pér mospranimin e paketés sé
konkurentit.

4. Afatii dorézimit té dokumentacionit nga kandidatét

Afati i dorézimit t€ dokumentacionit nga kandidatét &shté 5 (pese) dité pune nga data e publikimit t&
njoftimit. Kandidati duhet t& plotésojé dokumentacionin e kérkuar brenda 5 (pese) ditéve punés nga
data e publikimit t& njoftimit dhe e dorézon até t& mbyllur né zarf me rrugé postare ose t& gjithé paketen
me dokumenta e dérgon elektronikisht né web-site t& UST .

IV. PROCESI I VLERESIMIT TE KANDIDATURAVE

Vlerésimi i kandidatéve aplikues pér personel akademik me kohé t& pjesshme realizohet nga komisioni
ad hoc i krijuar me urdhér t& dekanit.

Konkurimi pér personel akademik me kontraté t& pérkohéshme béhet népérmjet vlerésimit t& dosjeve
nga njésia bazé. Pranohet si kandidaturé qofté dhe kur paraqitet njé dosje ngse kandidati plotéson
kriteret. Perjashtohén rastet kur personeli akademik me kontraté t& pérkohéshme eshte kategoria
“Profesor”, t& cilét duhet t& paragesin vetém diplomén e titullit.

Piké&zimi i dokumenacmmt t€ kandidatéve konkurrues dhe koeficentét &shté sipas aneksit IV, V dhe VI
t€ pasqyruara né kété rregullore.
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ANEKSI IV

LENDA: Kritere té vleresimit té kandidatéve pér konkurim per vend te lire pune per personel

akademik me kohé té pjesshme n€ Dep.......ccovviiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiriiiiiieecieenneensinns prane

FaKultetit t€ ...cvvveeiiiiiriiirieerereerneeiierienncseresnnnenns

B. KATEGORIA: "Asistent Lektor"
I. KRITERE TE PERGJITHSHME

I | KRITERE ELIMINUESE

1 | T€ zotérojné aftésité e nevojshme profesionale pér vendin e punés pér t€ cilin konkurojné, né
pérputhje me normat e vendosura n€ percaktimin e kritereve t&€ punésimit pér staf akademik me
kohe té ploté né UST;

2 | Té€ mos jené dénuar me vendim t& formés s& preré t& gjykatés pér kryerjen e njé vepre penale;

3 | Té mos keté prishur imazhin e UST-sg;

4 | Té keté pérfunduar studimet né fushén e kérkuar né pérputhje me pozicionin e punés. Ai duhet t&
zotéroj€ s¢ paku diplomé t& ciklit t& dyt&, Master i shkencave ose ekuivalent me t€, né fushén e
kérkuar. (Diploma e l&shuar nga institucione t&€ huaja t& arsimit t& larté dhe institucione té tjera
té autorizuara jashté vendit, duhet t& jet€ njohur dhe njésuar paraprakisht nga Ministria
pérgjegjése pér Arsimin né& Shqipéri);

NE& asnje rast kandidati nuk duhet t& kété note mesatare mé te ulét se 8 pér ¢do cikel studimi.
d.1. Té keté noté mesatare t& studimeve Bachelor dhe Master i Shkencave ose
ekuivalent me t&€ mbi 8, si dhe specialiteti i 1éndés q& konkuron duhet t& jeté mbi 8 .
d.2. Per ¢do 0.1 note m& shume se 8.00, shtohet me 0.5 pike né vleresim, gjithsej 10
piké.

d.3. Pérjashtohen nga kérkesa e pikés d.1), vetém kandidatét qé rekrutohen si instruktor
1 certifikuar né specialitetin pérkatés, né akivitetet mésimore (outdoor), pér programet e
sporteve né natyré.

5 | Té zotérojé¢ me déshmi s& paku njé nga 5 gjuhét e Bashkimit Evropian (anglisht, fréngjisht,
gjermanisht, italisht, spanjisht).

Pérjashtohen nga kérkesa e pikés 5, vetém kandidatét qé rekrutohen si instruktor i certifikuar
né specialitetin pérkatés, né akivitetet mé&simore (outdoor), pér programet e sporteve né natyré.

Shénim: Né rast mosplotésimi té kritereve mé siper dosja e aplikantit nuk duhet té pranohet.
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II. KRITERE TE VECANTA

KRITERE PER VLERESIMI_N NE (PIKE) DHE Vlerésimi
RENDITJEN E KANDIDATEVE (pike)
Shkollim dhe kualifikim te métejshém: Deri né 10 piké

Té& keté noté mesatare mbi 8-t& né studimet e nivelit “Bachelor”, DIND,
Master Shkencor dhe Specializime afatgjata. ( pér ¢do 0.1 noté = 0.5 piké)
pérjashtuar rastet sipas pikés 7, VKM nr.57, daté& 29.01.2020 (vertetuar nga
ministria pérkatése)

Pervojé pune ne fushén e studimit dhe mésimdhénie

Deri né 10 piké

Per ¢do vit eksperience né mésimdhenie me kohé té ploté né universitet,
(1 vit = 2 piké , por jo mé& shumé se 5 vjet)

Pér ¢do vit eksperience né mésimdhenie me kohé t& pjesshme né universitet
(1 vit=1 piké , por jo mé shumé se 5 vjet)

Kurse kualifikimi brenda dhe jashté vendit

Deri né 5 piké

Kurs kualifikimi brenda vendit né fushén e profesionit, i vértetuar me déshmi
(1 kurs =05 pikg, t€ njohura zyrtarisht, deri né 5 pikg)

Kurs kualifikimi jashté vendit né fushén e profesionit i vértetuar me deshmi
(1 kurs = 1 piké& dhe t& njohura zyrtarisht)

Vlerésohen kualifikime t€ ndryshme né nivel pasuniversitar qé i
pérkasin fushé&s sé€ 1éndés. (Vlerésohen me piké kualifikimet 3 muaj e
mé shumé).

Deriné 15 piké

Kualifikime brénda véndit (3 muaj = 1 pikg)

Kualifikime jasht& véndit t€ njohura zyrtarisht né€ Republikén e Shqipérisé
(3 muaj = 1 piké)

Njohuri te gjuhéve peréndimore (anglisht, italisht, gjermanisht, fréngjisht,
dhe spanjisht) e vértetuar me déshmi nga kurset intern. (nuk njihet asnje déshmi
tjeter jashté ketij kriteri)

Deri né 10 piké

Gjuhé angleze, niveli C1 = 3 piké

Gjuhe t€ tjera. Niveli ekuivalent me C1 ne giuhén Angleze B2 =1 piké (numri
maksimal i tyre eshté 4, ne gjuh&ét me poshté: italisht, gjermanisht, fréngjisht,
dhe spanjisht). '

Referime né: Deri né 8 piké
Simpoziume, konferenca, kongrese brenda vendit, numér pjesemarrjesh me botim

né “Proccedings”, autor i pare ose i dyté = 2 piké ; autor i treté né vijim = 1piké)

Simpoziume, konferenca, kongrese jashté vendit, me botim ne “Proccedings”

autor i pare ose i dyté = 3 piké ; autor i treté né vijim = 1 pikg)

Botime: Deri né 12 piké

Botime brenda vendit: t¢ indeksuara me kod ISBN ose ISSN, t& njohura
zyrtarisht né RSH, autor i pare ose i dyté = 2 piké ; autor i treté e né vijim = 1piké)

Botime brenda vendit: t&€ indeksuara me kod ISBN ose ISSN, té vendeve té
OECD-sg, BE-sé ose G20-&s me kod ISBN ose ISSN té vendeve t& OECD-sg,
BE- s& ose G20-&s , autor i pare ose i dyté = 3 piké ; autor i treté e né vijim = 2

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirané, Tel: 35542226652,www. ust.edu.al, contact@ust.edu.al

21



piké; botimet né revistat e indeksuara né SCOPUS marrin + 3 pikg)

TOTALI PIKEVE (70) 70 piké

II | Intervista me gojé 30 piké
TOTALI PIKEVE =Totali i pikéve té dosjes + totali i pikeve te intervistés

Kujdes & Konsideroni:

o Pér pikén 6 (Referime) drejtohu Kreut I, té Vendimit nr.112, daté 23.02.2018 “Pér pércaktimin
e kritereve pér fitimin e gradés shkencore “Doktor” dhe té standardeve shtetérore pér fitimin e
titujve akademiké “Profesor i Asociuar” dhe “Profesor”, i ndryshuar.

o Vierésimi me pike do té rrumbullakoset, fiksohet 0.6, gé do té kalojé njé njési mé lart:

Shembull 8.15 = 05 piké dhe 8.16 =1 piké

o Né¢ kushtet kur kandidatét kané pike te barabarta preferohet kandidati qé ka kryer studimet
(Bachelor dhe/ose Master, dhe/ose Doktoraté jashté vendit).
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Aneksi V

Lénda: Kritere t€ vlerésimit té kandidatéve pér konkurim pér vend té liré pune pér personel

akademik me kohé té pjesshme né Departamentin

prané Fakultetit té

B. KATEGORIA: “LEKTOR?”
I. KRITERE TE PERGJITHSHME

---------------------------------------------------------------------------

---------------

KRITERE ELIMINUESE

Té& keté zotési té ploté pér té vepruar;

TE zotéroj€ aftésité e nevojshme profesionale pér vendin e punés pér té cilin konkurron;

T€ mos jet€ dénuar me vendim t& formés sé preré nga gjykata;

T& mos ket prishur imazhin e UST-sg;

DNl B W N~

Té& mbajé t&€ paktén gradén shkencore “Doktor”.

Ministria pérgjegjése pér Arsimin né Shqipéri);

(Grada shkencore e mbrojtur né institucione t€ huaja t& arsimit t& larté dhe institucione
t€ tjera t€ autorizuara jasht& vendit, duhet t& jet& njohur dhe njésuar paraprakisht nga

6

T& keté pérfunduar studimet né fushén e kérkuar né pérputhje me pozicionin e punés

Shénim: Né rast mosplotésimi té kritereve mé siper dosja e aplikantit nuk duhet té pranobhet.

II. KRITERE TE VECANTA

KRITERE PER VLERESIMI.N NE (PIKE) DHE Vlerésimi
RENDITJEN E KANDIDATEVE (pike)
Shkollim dhe kualifikim te métejshém: Deri né 15 piké

Doktorate jashté vendit (brenda fushés q& kandidon)

Té€ keté pervojé pune ne profesion dhe mésimdhénie

Deriné 10 piké

Per ¢do vit eksperience né mésimdhenie me kohé t& ploté ne universitet (1vit=
2 pik€ , por jo mé& shumé se 5 vjet)

Pér ¢do vit eksperience né mésimdhenie me kohé té& pjesshme ne universitet (1
vit= 0.5 piké , por jo m& shumé se 5 vjet)

Kurse kualifikimi brenda dhe jashté vendit

Deriné 10 piké

Kurs kualifikimi brenda vendit né fushén e profesionit, i vértetuar me déshmi
(1 kurs =1 piké)

Kurs kualifikimi jashté vendit né& fushén e profesionit i vértetuar me deshmi
(1 kurs =2 piké)
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Njohuri te gjuhéve peréndimore (anglisht, italisht, gjermanisht, fréngjisht,
dhe spanjisht) e vértetuar me déshmi nga kurset intern. (nuk njihet asnje déshmi
tjeter jashté ketij kriteri)

Deri né 8 piké

Gjuhé angleze, niveli C1 = 4 piké

Gjuhe t& tjera. Niveli ekuivalent me C1 né gjuhén Angleze (numri maksimal i
tyre esht€ 4, n€ gjuh&t me poshté: italisht, gjermanisht, fréngjisht, dhe
spanjisht). = 4 piké

Botime:

20 piké

Tekst mesimor t€ aprovuar nga departamenti perkatés (autor i pare ose i dyté),
vleresohet deri né 2 piké

Artikull / artikuj shkencoré (brenda fushés) t€ botuar brenda vendit (autor i paré
ose i dyt€) vleresohet deri né 4 piké

Artikull / artikuj shkencoré (brenda fushés) t& botuar jashté vendit (autor i pare
ose i dyt€) vleresohet deri né 6 piké

Artikull / artikuj shkencoré (brenda fushés) te botuar jashté vendit me faktor
impakti t&€ indeksuara (autor i paré€ ose i dyt&) vleresohet deri né 8 piké

Referime né:

Deri né 7 piké

Simpoziume, konferenca, kongrese brenda vendit, numér pjesemarrjesh me
botim né& “Proccedings” (autor i pare ose i dytg), vleresohet me 2 piké

Simpoziume, konferenca, kongrese jashte vendit, numér pjesemarrjesh me
botim ne “Proccedings” (autor i pare ose i dyt&), vleresohet me Spiké

TOTALI PIKEVE (70)

70 piké

II

Intervista me gojé

30 pikeé

TOTALI PIKEVE =Totali i pikéve t& dosjes + totali i pikeve te intervistés

Kujdes & Konsideroni:

e Pérpikén 5 (Botime) dhe 6 (Referime) drejtohu Kreut I, t& Vendimit nr.112, daté 23.02.2018

“Pér pércaktimin e kritereve pér fitimin e gradés shkencore “Doktor” dhe té standardeve
shtetérore pér fitimin e titujve akademiké “Profesor i Asociuar” dhe “Profesor”, i ndryshuar.
e NE kushtet kur kandidatét kang piké t€ barabarta preferohet kandidati ge ka kryer studimet

(Bachelor dhe/ose Master, dhe/ose Doktorate jashte vendit).
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ANEKSI VI

LENDA: Kritere té vlerésimit té kandidative pér konkurim pér vend te liré pune pér personel

akademik me kohé té pjesshme né Departamentin «..cocesssnsssrasassmmemenmns

prant FaKuHBOt 10..comcosmmmmscmssnsissasiis 150 s o m emvermmmrnmeessmensnsmamsmsnsesssssms

C. KATEGORIA: " Profesor"
I. KRITERE TE PERGJITHSHME

KRITERE ELIMINUESE

Té keté zotési té ploté pér t€ vepruar;

Té€ zotérojé aftésité e nevojshme profesionale pér vendin e punés pér té cilin konkurron;

T€ mos jet€ dénuar me vendim t& formés s€ preré nga gjykata;

T€ mos keté prishur imazhin e UST-sg;

DN Bl W N =]

T€ mbajé t& paktén titullin shkencor “Profesor i Asociuar”.

Ministria pérgjegjése pér Arsimin né Shqipéri)

(Titulli akademik i léshuar nga institucione t& huaja t& arsimit t& larté dhe institucione t&
tjera t€ autorizuara jashté vendit, duhet t& jeté njohur dhe njésuar paraprakisht nga

6 | Té€ ket pérfunduar studimet né fushén e kérkuar né pérputhje me pozicionin e punés.

Shénim: Né rast mosplotésimi té kritereve mé siper dosja e aplikantit nuk duhet té pranohet.

II. KRITERE TE VECANTA

KRITERE PER VLERESIM[N NE (PIKE) DHE Vlerésimi
RENDITJEN E KANDIDATEVE (pike)
Shkollim dhe kualifikim te métejshém: Deri né 15 piké

Titulli “Profesor”, vler&simi 15 piké

Titulli “Profesor i Asociuar”, vleresimi 10 piké

T& keté pervojé pune ne profesion dhe mésimdhénie

Deriné 10 piké

Per ¢do vit eksperience né mésimdhenie me kohé t& ploté ne universitet
(1 vit =2 piké&, por jo mé shumé se 5 vjet) .

Pér ¢do vit eksperience né mésimdhenie me kohé té pjesshme ne universitet
(1 vit=0.5 pik&, por jo m& shumé se 5 vjet)

Kurse kualifikimi brenda dhe jashté vendit

Deriné 10 piké

Kurs kualifikimi brenda vendit (i vértetuar me déshmi ose dokument tjetér )
(1 kurs = 1 piké)
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Kurs kualifikimi jashté vendit (i vértetuar me déshmi ose dokument tjetér )
(1 kurs = 2 piké)

4 Njohuri te gjuhéve peréndimore (anglisht, italisht, gjermanisht, fréngjisht, Deriné 6 piké
dhe spanjisht) e vértetuar me déshmi nga kurset intern. (nuk njihet asnje déshmi
tjeter jashté ketij kriteri)

Gjuhé angleze, niveli C1, vleresimi 2 piké

Gjuhe t& tjera. Niveli ekuivalent me C1 né gjuhén Angleze (pavarésisht numrit).
vleresimi me nga 1 piké.

3 Botime: 20 piké

Tekst mesimor t& aprovuar nga departamenti pérkatés (autor i paré ose i dyté),
vleresohet me 2 piké

Artikull / artikuj shkencoré (brenda fushés) t€ botuar brenda vendit (autor i parg
ose i dyt€) vleresohet me 4 piké

Artikull / artikuj shkencor€ (brenda fushés) t€ botuar jashté vendit (autor i paré
ose i dyt€) vleresohet me 6 piké

Artikull / artikuj shkencoré (brenda fushés) te botuar jashté vendit me faktor
impakti (autor i par€ ose i dyt€) vleresohet me 8 piké

6 Referime né: | Deri né 9 piké

Simpoziume, konferenca, kongrese brenda vendit, numér pjesemarrjesh me
botim né “Proccedings” (autor i pare ose i dyt&), vleresohet me 3 piké

Simpoziume, konferenca, kongrese jashte vendit, numér pjesemarrjesh me
botim ne “Proccedings” (autor i paré ose i dyt€), vleresohet me 6 piké

TOTALI PIKEVE (70) 70 piké

IT | Intervista me gojé 30 piké

TOTALI PIKEVE =Totali i pikéve té dosjes + totali i pikeve te intervistés

Kujdes & Konsideroni:

e Pérpikén 5 (Botime) dhe 6 (Referime) drejtohu Kreut II, té Vendimit nr.112, daté 23.02.2018
“Pér pércaktimin e kritereve pér fitimin e gradés shkencore “Doktor” dhe té standardeve
shtetérore pér fitimin e titujve akademiké “Profesor i Asociuar” dhe “Profesor”, i ndryshuar.

®  Né kushtet kur kandidatét kané piké te barabarta preferohet kandidati gé ka kryer studimet
(Bachelor dhe/ose Master, dhe/ose Doktoraté jashté vendit).

Hapat e ndjekura né vlerésimin dhe punésimin e personelit akademik me kohé t& pjesshme jané si mé
poshtg:
1. Krijimi i Komisioni ad hoc pér punésimin e personelit akademik me kohé t& pjesshme

- Listat me dokumentacionin e kandidatéve aplikues t& secilit departament pércillet né njésiné bazé
me proges verbal nga punonjesja e Sektorit té Arkiv/Protokollit.
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- Komisioni ad hoc pér konkursin e punésimit t& personelit akademik me koh& té pjesshme krijohet
nga drejtuesi i njésis€ kryesore (dekani). Anétarét e komisionit pércaktohen nga drejtuesi i njésisé
bazg dhe pércillen tek Dekani.

- Komisioni ad hoc pér konkursin e punésimit t& personelit akademik me kohé té& pjesshme &shté
numér tek. .

- Drejtuesi i njésis€ bazé (drejtuesi i departamentit) kryeson Komisionin ad hoc.

- Né komision mund t&€ marré€ pjesé edhe njé pérfaqésues nga Rektorati pa té drejté vote.

[\*]

. Detyrat e komisionit ad hoc

- Kryetari i Komisionit ad hoc t&€ ¢do departamenti, njoftohet me Urdhrin pér ngritjen e tij dhe listén
e kandidatéve aplikues ardhur nga Dekani ditén e shpalljes s& urdhrit. Kryetari dhe anétarét e
komisionit diskutojné e vendosin pér datén dhe orén pér vlerésimin e dokumentacionit té
kandidatéve sipas kritereve t&€ miratuara dhe tabelés sé vlerésimit.

- Brenda 5 (pes€) ditéve pune nga njoftimi, Komisioni realizon detyrat e tij vler&simin e
kandidaturave nepermjet dokumentacionit te paraqitur nga aplikanti.

- Komisioni né prani t& gjithé anétaréve hap dosjet e kandidatéve duke evidentuar me proces verbal
dokumentacionin e paraqitur pér secilin kandidat.

- Komisioni pas evidentimit t& dokumentacionit merr vendim pér kandidaturat q& do t& vazhdojné mé
tej konkurrimin.

- Komisioni realizon pik&zimin e dokumentacionit t& paraqitur pér secilin kandidat dhe merr vendim
pér zhvillimin ose jo t& nje interviste duke njoftuar elektronikisht kandidatét.

- Komisioni merr vendim edhe pér kandidatét e skualifikuar duke renditur arsyet e skualifikimit pér
secilin dhe i njofton ato elektronikisht.

- NE rastet e realizimit t€ intervistave, Komisioni informon ¢do kandidat pér pikézimin e
dokumentacionit t& tij. '

- Nese komisioni vleréson ge te ftoje kandidatét né intervistén e strukturuar, ata vlerésohen pér:

e aftésité shprehése pér ményrén e paraqitjes sé veprimtarisé sé punés kérkimoré/shkencore.

* Prezantimin dhe referimin e njé temé& q& lidhet me fushén, specialitetin, 1&ndén q& ai
pretendon t€ mbuloj& nga ana akademike.

e T& génurit i gatshém t’i pérgjigjet pyetjeve té ndryshme rreth fushés sé studimit.

e Komisioni mund te vendose qe intervisten ta zhvilloje edhe ne gjuhen qe kandidati ka te
certifikuar.

- Komisioni, rendit kandidaturat sipas pikézimit total né rendin zbrites.

- Njésia bazé &shté pérgjegjése pér ruajtjen dhe arkivimin e dosjes sé& kandidatit fitues, ndérsa dosjet e
kandidatéve q& nuk jané shpallur fitues t& kthehen me proces-verbal né zyrén e Arkiv/ Protokollit
pér t'u térhequr nga kandidatét kundrejt njé kérkese me shkrim. Zyra e Arkiv/ Protokollit, né rast se
térhiqet origjinali ruan njé koje t& dokumentave.

- Komisioni vendos dhe propozon renditjen pérfundimtare pér miratim nga Drejtuesi i Njesise
Kryesore dhe Rektori.

Shénim: Kandidatét njoftohen elektronikisht nga komisioni.

Shénim: Vierésimi né total éshté 100 piké nga té cilat 70 piké jané nga kriteret e parcaktuara mé
sipér dhe 30 piké nga intervista.
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5. Periudha e zhvillimit té procedurave té konkurrimit

Kjo periudh& zgjat 5 (pes€) dité pune nga koha e ngritjes s¢ urdhrit t& komisionit ad hoc. Gjaté késaj
periudhé& komisioni ka realizuar vler&€simin e kandidateve sipas dokumentacionit si dhe intervistat nese
komisioni ad hoc ka gjykuar qe duhet t’i therrase kandidatet pér njé intervisté te strukturuar. Kandidati
njoftohet elektronikisht nga Njésia bazé per vendim marrjen dhe renditjen ne listen e hartuar nga
Komisioni ad hoc si edhe per oren dhe vendin ku do te mbahet intervista nese eshte gjykuar qe do te
kete nje te tille.

6. Shpallja e fituesit:

Shpallja e fituesit béhet nga rektori pas miratimit dhe klasifikimit pérfundimtar. Ankesat né
lidhje me vlerésimin e kandidatéve dhe zbatimin e procedurave nga komisioni ad hoc paraqiten
brenda 2 (dy) ditéve t& punés te Rektori. Pér shqyrtimin e ankesave Rektori ngre njé komision t&
posacém t€ pérbéré nga 3 (tre) anétaré. Ankesa zgjidhet brenda 3 (tre) ditéve t& punés nga data e
pérfundimit t& afatit t& ankimit. ‘

Kandidatét njoftohen elektronikisht pér rezultatin nga Njésia bazé. N&é rast t& konstatimit t&
parregullsive né€ zbatimin e procedurave, Rektori vendos pavlefshmériné e procesit dhe
ripérséritjen e tij.

Rektori eméron kandidatin fitues dhe nénshkruan kontratén e punés .

D. PERSONELI AKADEMIK I FTUAR

1.

Departamentet kané t& drejté t& ftojné studiues e personalitete t& shkencés dhe sportit, vendas ose
t€ huaj, pér qéllime akademike dhe kérkimore-shkencore gé t& kontribuojné pér periudha té&
shkurtra kohe. Personeli i ftuar pérbéhet kryesisht nga punonjés me tituj shkencoré, por edhe
sportisté elitaré ose personalitete t& shquar né fushat e studimit ku ofrohet programi i studimit.
Personeli akademik i ftuar pérzgjidhet nga lista e personave qé& propozohen né departamentet
pérkatése, duke pasur parasysh formimin e tyre akademik apo pérvojén profesionale né njé fushé
t€ caktuar, q& u shérben nevojave konkrete t&€ mésimdhénies ose kérkimit shkencor.

Pérzgjedhja e personelit akademik t& ftuar béhet nga njésia kryesore mbi bazén e
propozimeve t€ njésive bazg, pasi t& jené identifikuar modulet ku do t& angazhohen, véllimi i
oréve mésimore (leksione/ seminare, laboratore etj.) q& ata do té& kryejng, si dhe kualifikimi

apo cilesite e vecanta te personalitetit q& propozohet si kandidat. Njésia bazé duhet t&
pérpilojé né relacion t& detajuar si mé poshtg :

Personeli akademik i ftuar propozohet nga drejtuesi i njésisé bazé dhe miratohet nga
drejtuesi i njésisé kryesore dhe Rektori i UST-sé.

PROCEDURE PER REKRUTIMIN E PERSONELIT AKADEMIK TE FTUAR NE FUSHEN E
SPORTEVE — PERSONALITETE TE SHKENCES DHE PRAKTIKES SPORTIVE

1. Qéllimi
Kjo proceduré synon pérfshirjen né ményré té strukturuar t& figurave t& njohura shkencore dhe

profesionale né fushén e sporteve, me qéllim ngritjen e cilésisé akademike dhe zhvillimin praktik t&
studentéve né programet e edukimit fizik, trajnimit sportiv dhe shkencave t& sportit,

2. Kriteret pér Pérzgjedhje
Personi i ftuar mund t& jeté:

Personalitet me gradé shkencore dhe kérkime t& njohura né shkencat e sportit.
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o Trajner i nivelit t& larté kombétar/ndérkombétar dhe ish-sportist i nivelit elitar .
» Ekspert me kontribute né zhvillimin e politikave sportive apo teknologjive t& sportit.

3. Hapat e Procedurés

3.1 Identifikimi i Nevojés
e Njésia pérkatése paraqet kérkesén pran& Dekanit t& Fakultetit:
e Fusha ku kérkohet ekspertiza (relacion argumentues)
o Objektivat e angazhimit.

3.2 Propozimi i Kandidatit
o Kérkesa duhet t€ pérfshijé:
e Emrin e kandidatit;
e CV t& detajuar;
» Kontributet relevante (publikime, medalje, trajnime, konferenca);
o Llojin e angazhimit (leksione, seminare, praktiké, projektet kérkimore, konsulencg).

3.3 Vlerésimi dhe Miratimi
o Komision ad hoc i pérkohshém me pérfagésues té:
o Departamentit pérkatés;
o Pérfaqésues t€ Dekanatit.
e Pérfagésues té Rektoratit.
e Ky komisioni pérgatit raportin vlerésues dhe ia paraqet Rektorit pér miratim.

3.4 Marréveshja e Bashképunimit
o Pasi miratohet kandidatura, pérgatitet njé marréveshje qé pérfshin:
e Afatet e angazhimit (modul semestral, workshop i pérkohshém, projektet kérkimore,
detyrimet mé&simore ose trajnimi praktik etj.);
e Kompensimi apo mbulimi i shpenzimeve (q& parashikohet né¢ VKM me nr.748, daté
11.06.2009 “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi paké t& punonjésve t& personelit
akademik t€ Institucioneve publike t& arsimit t& lart&”, pika 9).

4. Llojet e Angazhimit
o Lektor i ftuar n€ kurse specifike
e Mentor pér punime t&€ diplomés apo kérkime shkencore ;
o Koordinator praktikash sportive me ekipe dhe organizata;
e Organizator konferencash, workshopesh, seminargsh, trajnimesh intensive, etj.

5. Kontrata e personelit akademik t& ftuar bghet nga Rektori i UST-sg, pasi t& jeté miratuar mé
paré né Bordin e Administrimit.

6. Shpenzimet pér personelin akademik t& ftuar pérballohen nga té ardhurat e
universitetit.
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FORMULAR I KERKESES!

PER PUNESIM SI PERSONEL AKADEMIK ME KOHE TE PLOTE/ TE PJESESHME

Fakulteti:

Departamenti:

I. TE DHENA PERSONALE

Mbiemri:

Emri:

Emri i babait:

Datélindja: (data) (muaji)

Vendlindja (qyteti/shteti):

(viti),

Shtetésia:

Gjinia: [ ] Mashkull [] Femér

Vendi i 1&shimit:

Adresa e pérhershme:
Rruga:

Nr.:

Qyteti/Shteti:

Telefon:

E-mail:

Fax:

Adresa e pérkohshme (nése keni té tillg) pér
korrespondencé

Nga data:

Rruga:

deri mé

Nr.:

Qyteti/ Shteti:

Telefon:

E-mail:

Fax:

II. TE DHENA PER STUDIMET

2.1. TE DHENA PER STUDIMET BACHELOR OSE EKUIVALENTE ME Tk

Ju lutemi shénoni né rend kronologjik, nisur nga viti mé i afért t& gjitha studimet

Emértimi i diplomés dhe profili

Fusha

Kredite
té
fituara

Nota
mesatare e
pérgjithshme
/e ponderuar

Data e
léshimit
té
diplomés

Institucioni
qé e ka
léshuar
diplomén

Qyteti/
shteti

! Udhézim: Plotésoni formularin vetém me kompjuter.

Firmosni né fund formularin e kérkesés, pasi formulari i pafirmosur nuk pranohet.
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2.2. TE DHENA PER STUDIMET MASTER OSE EKUIVALENTE ME TE

Ju lutemi shénoni né rend kronologjik, nisur nga viti mé i afért t& gjitha studimet

Emeértimi i diplomés dhe profili | Fusha | Kredite Nota Data e Institucio | Qyteti/
té fituara | mesataree léshimit | ni qé e ka | shteti
pérgjithshme/ | té léshuar
e ponderuar diplomés | diplomén

2.3. TE DHENA PER GRADEN SHKENCORE “DOKTOR?”

Ju lutemi shénoni né rend kronologjik, nisur nga viti mé i afért t& gjitha studimet

Emértimi i diplomés | Fusha Tema e disertacionit Institucioni Data e léshimit té
q¢ e  ka | diplomés
léshuar
diplomén

III. TE DHENA PER TITULLIN AKADEMIK

Emértimi i titullit akademik Numri i déshmisé

Data e léshimit té
déshmisé

Institucioni qé ka
léshuar titullin

IV. TE DHENA PER PUNESIMIN

Ju lutemi shénoni né rend kronologjik, nisur nga viti mé i afért, té gjithé pérvojén tuaj té punés
deri né kété vit kalendarik.

Qendra e punés Pozicioni juaj Qyteti/shteti | Vite pune

V.ZOTERIMI I GJUHEVE TE HUAJA

5.1. Shénoni nivelin dhe pikét q& déshmojné zotérimin e e gjuhés angleze sipas testit ndérkombétar qé
keni kryer:
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Lloji i Niveli Cambridge | IELTS TOEFL1 | TOEIC Michigan | PTE
testit CEF ESOL band BT Test General
Vlerésimi

5.2. Tjetér certifikaté/ vlerésimi:

5.3. Shénoni nivelin e zotérimit t& gjuh&ve t& tjera t& huaja sipas shkallés (shumé miré/ mirg/

mjaftueshém/ dobét).

GJUHA

Leximi

Té folurit

Té shkruarit

Lloji i certifikatés

Fréngjisht

Gjermanisht

Italisht

Tjetér:

Tjetér:

VI. BOTIMET -
6.1.ARTIKUJ SHKENCORE
Ju lutemi renditini kronologjikisht duke filluar nga viti mé i afért.

Nr. | Titullii artikullit Titulli i revistés Numri/ Statusi i revistés Statusi i
viti, vendi autorit
i botimit A
_ = °
s | o | E ) =
g2 |82 o |2 |&
T |82 E § |§ |
2] i =1 =
= Zhn|l o L~ =
St = .- <
ool @~ | = g = =
=2 .= ZJ =] o o = Q ]
HEEEIR A E
=S|53|SEEE|< |4
1.
2
3
4.
5.
6.2. MONOGRAFI
Ju lutemi renditini kronologjikisht duke filluar nga viti mé i afért.
Nr. | Titullii monografisé Viti i Vendi i Gjuha Statusi i autorit
botimit botimit
Me Me Né Autor | Bashka
miratim ISBN Né gjuhé | iparé | utor
nga (po/jo) | gjuhén | té (po/jo) | (po/jo)
departam | (Sheno | shqipe | huaj
enti numrin | (Shéno | (Shéno
- (po/jo) ) X) X)
2.
3.
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6.3. TEKSTE UNIVERSITARE :
Ju lutemi renditini kronologjikisht duke filluar nga viti mé i afért.

Nr. | Titulli i tekstit Viti i Vendi i Gjuha Statusi i autorit
botimit | botimit Me Me Ne Autor i | Bashk
miratim | ISBN Né . gjuh& | paré autor
nga (po/jo) | gjuhén | té huaj | (po/jo) | (po/jo)
departa | (Sheno | shqipe | (Shéno
menti numri | (Shéno | X)
(po/jo) | m) X)
1.
2.
3.
4.
VIL. PJESEMARRJA NE KONFERENCA SHKENCORE
Ju lutemi renditini kronologjikisht duke filluar nga viti mé& i afért.
Nr. | Titulli i kumtesés sé Titulli i konferencés | Organizatori | Vendi i Data/Vitii | Botimi né
mbajtur i zhvillimit | zhvillimit proceedings(po/jo) me
konferencés ISBN (shéno)
1.
2
3.
4.
5
6.
7.
8.

VIIL PERVOJE MESIMDHENIE OSE KERKIMI N UNIVERSITETE TE HUAJA

Institucioni

Detyra e kryer

Qyteti/shteti

Periudha kohore

IX. PJESEMARRJA NE PROJEKTE KERKIMI SHKENCOR
Ju lutemi renditini kronologjikisht duke filluar nga viti mé i afért.

Titulli i projektit

Institucioni qé e realizon

Statusi né projekt

Viti i zhvillimit

S ol L L
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X. PERVOJA SI MESIMDHENES

Nr. | Titulli i léndés/modulit Programi i Titullar (po/jo) Institucioni Periudha
studimit ' kohore

Al Pl bl Ladl e

XI. LISTE E MATERIALEVE TE PERGATITURA MESIMORE (SKRIPTE, LEKSIONE,
UDHEZUES PRAKTIKASH OSE USHTRIMESH)

Nr. | Lloji i materialit ‘Lénda ‘ ~ | Programi i studimit Viti i zhvillimit

il bl Lol o

XII. QELLIMI I KERKESES
12.1. Shénoni tre arsye pse doni té punésoheni né Universitetin e Sporteve te Tlranes

12.2. Prezantoni filozofiné tuaj té¢ mésimdhénies me rreth 10 fjali.

12.3. Prezantoni se cilat jané planet tuaja té kérkimeve dhe té botimeve me rreth 10 fjali
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Uné 1 nénshkruari/e nénshkruara, , deklaroj nén
pérgjegjésiné time personale se i gjithé informacioni i njoftuar prej meje né kété formular dhe
dokumentacioni g€ i bashkangjitet atij &sht& i vérteté¢ dhe i ploté. Uné jam i/e vetédijshém/me se
informacioni i pavérteté éshté njé arsye e mjaftueshme pér mohimin e t& drejtés sé pranimit dhe pér té
mé hequr t& drejtén e statusit t& fituar t& personelit akademik nése pavértetésia zbulohet mé voné.

Pranoj q& ¢do njoftim lidhur me kétg k&te kérkesé t&€ mé béhet népérmjet postés elektronike (e-mail)

Neénshkrimi v Data

XIV. LISTEKONTROLLI

Sigurohuni nése ju i keni mbledhur dhe i keni dorézuar t& gjitha dokumentet pér kérkesén tuaj duke
plotésuar kutizat e méposhtme.

[] Formular i plotésuar i kérkesés
[] Biografi profesionale
[_] Kopje e noterizuar e Diplomé&s Bachelor ose ekuivalente me té.
Kopje e noterizuar e listés s€ notave t& studimeve Bachelor ose ekuivalente me t&.
[_] Kopje e noterizuar e Diplomés Master ose ekuivalente me t& .
Kopje e noterizuar e listés sé notave t&€ studimeve Master ose ekuivalente me té&.
[] Kopje e noterizuar e Diplomés sé gradés shkencore “Doktor”.
[] Kopje e noterizuar e déshmisé sé titullit akademik .
[_] Kopje e noterizuar e déshmisé s& zotérimit t& gjuhés sé huaj (obligatore per kandidatet qe
konkurrojne ne kategorine “Asistent Lektor”).
[] Listé e artikujve shkencoré e shoqéruar mundesisht me linkun perkates.
[[]Listé e monografive e shoqéruar me fotokopjet e fages se pare te botimit.
[ ] Listé e teksteve universitare e shogéruar me fotokopjet e fages se pare te botimit.
[[] Listé e pjesémarrjeve né konferenca e shogéruar me programin, déshminé e konferencés dhe
fotokopje ose linkun perkates t& botimit né proceedings.
[] Listé e materialeve t& pérgatitura mésimore (skripte, leksione, udhézues praktikash ose ushtrimesh).
[ ] Listé e projekteve kérkimore dhe vértetimi i pjesémarrjes.
[ ] Rekomandime pune .
[] Déshmi/vetédeklarim i gjendjes gjyqésore.

XV. KOMENT PER DOKUMENTACIONIN

I ploté ]

Me mangési []
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Komente p&r manggsité:

Tirang, mé

Nénshkrimi i Punonjésit t¢ DBNJAP

Shénim:
1. Ne seksionin 2.1 dhe 2.2 treguesi i notes mesatare t& pergjithshme t& ponderuar &shtgs
obligator pér t’u plotésuar nga kandidatest q& konkurrojné pér kategorine “Asistent Lektor”

Seksioni 5.1, 5.2 dhe 5.3 jane fakultative per t’u plotésuar nga kandidatet e kategorisé
“Lekor” apo “Profesor”.

2
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Shto_jca nr. 1

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
FAKULTETY/ INSTITUTL..............

KOMISIONI AD-HOC

Nr. Prot. Tirang, mé& . .2025

VENDIM
Nr. Daté

PEER REZULTATET E VLERESIMIT Tk KONKURSIT PER PUNESIMIN E PERSONELIT

AKADEMIK ME KOHE TE PLOTE/TE PJESSHME

NE DEPARTAMENTIN E

Komisioni ad-hoc pér pérzgjedhjen e personelit akademik pér Departamentin e

i

ngritur né zbatim t& Vendimit Nr.......daté ................ , pér pérzgjedhjen e personelit akademik me koh&
t& ploté/té pjesshme t& Rektorit t& UST-se, pasi vlerésoi dokumentacionin e kandidatéve dhe kreu

intervistat ballé pér ballé me ta,

VENDOSI:

Té rendisé kandidatét sipas pikéve té fituara, si mé poshté vijon:

Kategoria Profesor

| e — piké
Kategoria Lektor

L s piké
Kategoria Asitent-lektor

L. e piké

Bashkéngjitur do té gjeni skedén e vlerésimit.

Komisioni Ad-Hoc
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E -PROCEDURA E PUNESIMIT PEER PERSONEL NDIHMIS AKADEMIK ME KARAKTER
MESIMOR /ADMINISTRATIV NI UST.

1. Rekrutimi i personelit ndihmés akademik béhet me konkurs si dhe pér raste urgjente dhe specifike
rekrutimet mund t€ procedohen me kérkesé t& argumentuar t& drejtuesit direkt. N& t& gjitha rastet
personeli ndihmés akademik duhet t& plotésojé kritere t& pérgjithshme dhe kritere t& veganta t&
pércaktuara né kété rregullore.

2. Punésimi n€ Universitetin e Sporteve t& Tiranés béhet me konkurrim publik, duke garantuar njé proces
transparent, t€ paanshém dhe objektiv.

3. Marrja n€ puné€ e personelit ndihmés akademik me karakter mésimor/administrativ kryhet me
konkurim publik.

4. Nisja e procedurés sé punésimit me konkurs publik pér personelin ndihmés akademik me karakter
mésimor/administrativ né UST, vendoset me urdhér t& Rektorit, pas marrjes s& propozimeve nga
drejtuesi i njésive kryesore/drejtorive pérkatése né rastin e vendeve t& lira n& kéto njési.

5. Vlerésimi i kandidaturave pér personel ndihmés akademik bazohet né plotesimin e kritereve t&
pérgjithshme, specifike dhe preferenciale t& kandidateve aplikant sipas pikézimit total t&
méposhtém:

e) Plotésimi i kritereve t& pérgjitheshme &shté kusht i detyrueshém;
f) Plotésimi i kritereve specifike

g) Plotésimi i kritereve preferenciale

h) Performanca né intervisté

6. Totali i pikéve t& dosjes 70 piké + intervista 30 piké = 100 piké
- Ne& rast se njé nga kandidatét nuk ka marré t& pakten 50 piké (50% t& pikéve totale) komisioni
vendos pérfundimin e progedurés sé kétij kandidati pau pérzgjedhur.
- Nérast se kandidatét jané me piké t& barabarta, atéheré renditja bshet népérmjet shortit.
- Procedura e konkurrimit dhe e punésimit &shté e vlefshme edhe né rastet kur paraqitet vetém njé
~ kandidaturé e cila plotéson kriteret e vendosura pér konkurrim.

Bazuar n& Strukturén e pérgjithshme t& institucionit dhe nevojat pér personel ndihmés akademik né
UST zhvillohet procedura e punésimit si mé poshtg:

II - KRITERET E KUALIFIKIMIT:

Kriteret e kualifikimit pérbéhen nga kritere t& pérgjithshme dhe kritere t& vecanta t& kualifikimit.
Kriteret e pérgjithshme t& kualifikimit jané si mé poshts:

1) Té& keté zotgsi t& ploté pér té vepruar;

2) Te zotérojé aftésité e nevojshme profesionale pér vendin e punés pér t€ cilin konkurron;

3) Diplomimi ng fushén e kérkuar né pérputhje me pozicionin e punés;
- Kandidati duhet t& zotérojé s&¢ paku diplomé t& ciklit paré ose t& dyté né fushén e kérkuar.
(Diplomat t& cilat jané marré jashté vendit, duhet t& jen& t& njohura paraprakisht prané
institucionit pérgjegjés pér njehsimin e diplomave sipas legjislacionit n& fuqi);

4) Té keté pérvojé t& méparshme pune;

5) T& mos jeté marré masa disiplinore e largim nga puna, e cila nuk &shté shuar sipas ligjit né fugi.

6) T& mos jeté dénuar me vendim gjyqésor t& formés sé preré;

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirang, Tel: 35542226652,www. ust.edu.al, contact@ust.edu.al
38



7) Té mos kete démtuar imazhin e UST-ség;
Kriteret specifike dhe preferenciale t& kualifikimit propozohen nga njésia pérkatése dhe miratohen
nga Rektori.

Procedura e konkurrimit dhe e punésimit éshtg e vlefshme edhe né rastet kur paragitet vetém njé kandidaturé e cila
plotéson kriteret e vendosura pér konkurrim.
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Aneksi VII

Kritere té vlerésimit t& kandidatéve pér konkurim pér vend té liré pune pér personel ndihmes
akademik me Kklarakter administrativé “Drejtor Drejtorie” ose “Pérgjegjés Sektori” prané
Drejtorisé ' né UST.

D. Personel ndihmes akademik “Drejtor” ose “Pérgjegjés Sektori"

I. KRITERE TE PERGJITHSHME

I KRITERE ELIMINUESE

Té& ket zotési t& ploté pér t& vepruar;

2. | T€ zotéroj€ aftésité e nevojshme profesionale pér vendin e punés pér té cilin konkurron;

- Diplomimi né fushén e kérkuar né& pérputhje me pozicionin e punés;

- Kandidati duhet t& zotérojé s€ paku diplomé t& ciklit paré& dhe t& dyté ose DIND, né
fushén e kérkuar. (Diplomat t& cilat jan& marré jashté vendit, duhet t& jené t& njohura
paraprakisht prané institucionit pérgjegjés pér njehsimin e diplomave sipas
legjislacionit né fuqi);

3. | T€ keté pérvojé t&¢ méparshme pune;

4. | T& mos jeté dénuar me vendim gjyqésor t& formés sé preré;

5. | Té mos kete démtuar imazhin e UST-sé&;

Shénim. Né rast mosplotesimi té kritereve me sipér dosja e aplikantit nuk duhet té pranohet,

II. KRITERE TE VECANTA

I1 KRITERE PER VLERESIMIN NE (?IKE) DHE RENDITJEN E Vlerésimi
KANDIDATEVE (piké)
1 | T& zotérojé Diplome té studimeve universitare 30 piké

Nota mesatare
T& ket& noté mesatare mbi 7-t& né studimet e nivelit “Bachelor dhe Master
Shkencor” ose DIND ( pér ¢do 0.1 noté = 1 pike)

2 | Té zotérojé aftésité e nevojshme profesionale pér vendin e punés pér té cilin 20 pike
konkuron.

T& keté pérvojé pune
e - 1vit =4 piké, por jo mé shumé se 5 vjet, 20 piké

3 | Kurse kualifikimi brenda dhe jashté vendit: 10 piké

Kurs kualifikimi brenda vendit (i vértetuar me déshmi ose dokument tjeter, pér ¢do
kurs 1 piké)

Kurs kualifikimi jashté vendit (i vértetuar me déshmi ose dokument tjeter) 2 piké.

4 | Njohuri te gjuhéve peréndimore (anglisht, italisht, gjermanisht, fréngjisht, 10 pike
spanjisht, etj.) e vértetuar me déshmi.

Gjuha Angleze, Niveli i larte ose i barabarté me B2. 6 piké

Gjuhg t& tjera, Niveli ekuivalent me gjuhén angleze (pavarésisht numeérit) 1 piké

TOTALI PIKEVE 70 piké

I | Intervista me gojé l 30 pikeé
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~ Aneksi VII

Keritere t€ vlerésimit t&€ kandidatéve pér konkurim pér vend té liré pune pér personel ndihmes
akademik me klarakter administrative dhe ndihmés akademik me karakter mésimor

“Specialist/e” prané Dekanatit ose Drejtorive né UST-sé
D. Personel "'ndihmes akademik me karakter administrativ ose mésimor " “Specialist"

KRITERE Tk PERGJITHSHME

KRITERE ELIMINUESE

Té jeté shtetas shqiptar me zotési t& ploté pér t& vepruar.

I
1
2. | TE zotérojé aftésité e nevojshme profesionale pér vendin e punés pér té cilin konkurron;
3

me dashje;

T€ mos jeté dénuar me vendim t& formés s& preré t& gjykatés pér kryerjen e njé vepre penale

4. | Té mos kete cénuar imazhin e UST-sé;

Shénim: Né rast mosplotesimi té kritereve me sipér dosja e aplikantit nuk duhet té pranohet.

Tabela e pikézimit pér personelin ndihmes akademik me karakter administrativ ose mésimor
“Specialist”.

Nr. Emri dhe Arsimi pérkatés | Eksperienca Trajnime & Intervista | Totali
Mbiemri (max 25) né pun€ (max | Certifikime (max 30) | (max 30) | (max
15) 100)
1
2
3
4

III- PROCESI I DOREZIMIT TE DOKUMENTACIONIT
1.Lista e dokumenteve qé duhet té paraqesé kandidati pér konkurrim.
a) Plotésimi i formularit t& aplikimit.

b) Letér motivimi pér aplikim né& vendin vakant.
c) Njé kopje jetéshkrimi;

d) Kopje e noterizuar e diplomés. Nése aplikanti disponon njé diplomé t& nj& universiteti t& huaj,

atéherg ai duhet ta keté t& njehsuar até prang ministrisé pérgjegjése pér arsimin;

e) Kopje e noterizuar e listés s& notave. Nése ka njé diplomé dhe listé notash t& ndryshme me
vler&€simin e njohur né Shtetin Shqiptar, atéheré aplikanti duhet ta keté t& konvertuar até sipas

sistemit shqiptar;
f) Deshmi penaliteti/formular i vetedeklarimit;
g) Certifikata t& kualifikimeve, trajnimeve t& ndryshme t& noterizuara
h) Raport mjeko-ligjor pér aftési né puné.

i) Fotokopje t& librézés s& punés e noterizuar ose vértetim nga institucioni ku ka punuar pér

vitet e punés.
J)  Deriné 2 (dy) referenca nga punédhénés té méparshém.
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IV - SHPALLJA PUBLIKE E KONKURRIMIT:

1. N& web-site te UST-se dhe Buletinin e Njoftimeve Publike bé&het shpallja e konkurrimit pér
punésimin e personelit ndihmés akademik né UST.

2. Afati i dorézimit t&¢ dokumentacionit nga kandidatét t& jeté 10 (dhjeté) dité pune nga data e
publikimit t& njoftimit.

3. Shpallja publike e konkurrimit duhet t& pérmbajé kéto t& dhéna:

a) fushén kryesore mbi té cilén do t& bazohet konkurrimi, si dhe aftésité dhe cilésité q& do té
vlerésohen né konkurrim; :

b) pérshkrimin e pérgjithshém t& punés pér té cilin do té zhvillohet konkurrimi;

c) kritere t& pérgjithshme té kualifikimit;

d) kritere specifike t& kualifikimit;

e) kriteret preferenciale t€ kualifikimit;

f) dokumentet q€ duhet t& dorézohen dhe ményrén e dorézimit té tyre;

g) afatin e dorézimit t& pércaktuar me datg t& sakté kalendarike;

h) datén e daljes s€ rezultateve pér fazén e vlerésimit paraprak t& kandidatéve;

i) datén, vendin dhe orén ku do t& zhvillohet faza e dyte e konkurrimit;

j) ményrén e vlerésimit t€ kandidatéve né fazén e verifikimit paraprak, si dhe né fazén e vlerésimit
té kandidatéve; '

k) ményrén e njoftimit dhe komunikimit me kandidatét.

V - KONKURRIMI

1. Kandidaturat e paraqgitura pér konkurrim vlerésohen nga njé Komision ad hoc i krijuar me urdhér té
Rektorit. ,

2. Komisioni i vler&simit té kandidaturave pér vendet e lira t& personelit ndihmés akademik né nivel
njesie kryesore ngrihet me vendim t€ Rektorit pas propozimit t& dhéné nga drejtuesi i njesise
kryesore pérkatése dhe ka né pérbérjen e tij jo me pak se 3 (tre) anétar€, 1(nj€) prej té ciléve i pérket
njesise kryesore ku eshte i lire pozicioni, 1(nj&) i pérket njesise bazé dhe 1(nj&) anétar pérfagésues i
Rektoratit.

. Komisioni i vlerésimit t€ kandidaturave pé€r vendet e lira t& personelit ndihmés akademik né nivel

institucioni ngrihet me vendim t& Rektorit dhe ka n& pérbérje t& tij jo mé pak se 3(tre) anétarg, 1

(nj€) nga zévendésrektorét, i cili €shté kryetar i komisionit dhe 1(nj&) pérfaqésues nga drejtoria ku

ésht¢ 1 liré vendi i pun&s dhe 1(njé) pérfaqésues nga Drejtoria e Burimeve Njerésore dhe

Arkiv/Protokollit.

Drejtoria € Burimeve Njerézore dhe Arkiv/Protokollit né koordinim edhe me Komisionin 4d Hoc

njofion pér datén e zhvillimit t& késaj faze dhe pér listén e kandidatéve.

5. Komisioni ad hoc shqyrton dosjet e kandidatéve né bashképunim me Drejtoriné e Burimeve

Njerézore dhe Arkiv/ Protokollit duke verifikuar pé&rputhshméring e informacionit t& paraqitur nga
kandidati né formularin e aplikimit me dokumentacionin pérkatés.

L

&

6. Procedura e konkurrimit zhvillohet si mé& poshté:
a. Vlerésimi i kandidatéve kalon né dy faza:
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-Verifikimi paraprak mbéshtetur né dokumentacion e paragitur nga kandidatét, i cili ka pér
qéllim t& verifikojé nése kandidatét plotésojné kérkesat e pérgjithshme, specifike dhe
preferenciale t& pércaktuara né shpalljen pér konkurrim; -

-Komisioni harton listén paraprake te fituesve t& késaj faze.

-Drejtoria € Burimeve Njerezore dhe Arkiv/Protokollit njofton kandidatet fitues t& késaj faze pér
t‘u paraqitur né fazén e dyté t€ konkurrimit, ate t& intervistes. Gjithashtu edhe kandidatét jo
fitues t& késaj faze njoftohen né& ményré elektronike pér vendimin e komisionit Ad Hoc i cili
gshté shprehur pér mospérshtatshméring e tyre né vazhdimin e garés né fazén e dyté.

b. Vlerésimi i kandidatéve qé kalojné fazén e verifikimit paraprak.

e Anétaret e komisionit ad hoc né menyré€ t& pavarur dhe individuale bé&jné vlerésimin e dosjeve
t€ kandidateve dhe paragqitjes se tyre n& interviste duke i pikezuar sipas njé skede vleresimi né
praning e t€ gjith¢ Komisionit;

e Kandidatet q& kane kaluar fazen e pare, paraqiten pér interviste né datén dhe orén e njoftuar
elektronikisht nga Drejtoria e Burimeve Njerezore dhe Arkiv/Protokollit.

e Anétarét e komisionit Ad Hoc pas pérfundimit t& intervistés t&€ ¢do kandidati qé ka kaluar
fazén e paré béjne vleresimin edhe t& kesaje faze me piké sipas skedés té vleresimit. Kéto
piké i shtohen pikéve t& fituara nga faza e paré (vleresimi i dokumentave) dhe né keté
menyre kemi njé vleresim total me piké pér kandidatin.

e Skedat e vler&simit t& pikezuar nga cdo anetare i komisionit ad hoc pérmblidhen né njé liste duke
véné vleresimin e tyre mesatar (t€ nxjerré nga mesatarja e thjeshté e vleresimeve té pikéve t€ cdo
anetari t& komisionit ad hoc).

e Komisioni ad hoc pasi ka hartuar listen e kandidateve t& renditur né rend zbrites ia dergon até
Rektorit ;

"o Njoftimi i rezultateve t& konkurrimit b&het né rrugé elektronike nga Drejtoria e Burimeve
Njerezore dhe Arkiv/Protokollit.

e Brenda 2 (dy) ditéve t& punés nga njoftimi i rezultatit t& konkurrimit, kandidati ka t& drejté t&
paraqes€ ankesé prané Rektorit t& UST-sé. Ankuesi merr pérgjigje brenda 5 (pesé) ditéve pune
nga data e depozitimit té saj.

5. Ng vlerésimin e kandidatéve, pérfshihen:
a) vlerésimi i jetéshkrimit t& kandidatéve, q& konsiston né& vlerésimin e arsimimit, t& eksperiencés e t&
trajnimeve, t€ lidhura me fushén, si dhe vlerésimet e arritjeve vjetore;
b) vler&simi i dokumentacionit lidhur me kriteret e pérgjithshme, specifike dhe preferenciale;
¢) intervista e strukturuar me gojé.

6.. Totali i pikéve t€ vlerésimit t& kandidatéve &shté 100 piké, né rast se njé nga kandidatét nuk ka marré t&
pakten 50 piké (50% t& pikéve totale) komisioni vendos pérfundimin e progedurés s& kétij kandidati pa
u pérzgjedhur.

7. Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me gojé do t&€ vlerésohen né lidhje me:
a. Njohuritg, aftésité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin e pozicionit t& punés;
b. Eksperiencén e tyre t& méparshme;
c. Motivimin, aspiratat dhe pritshméring e tyre pér karrierén
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Shtojca nr. 2

FORMULAR APLIKIMI
Pér Pozicionin: Personel ndihmés akademik me karakter administrativ ose mésimor né UST

Té dhénat personale

Emri:
Mbiemri:
Data e lindjes:
Vendbanimi:
Numri i telefonit:
E-mail:

Kualifikimet Arsimore

Niveli i Institucioni Drejtimi/Programi | Vitet e studimit | Nota mesatare
Arsimit

Eksperienca Profesionale (nése ka)

Pozicioni Institucioni Pérshkrim i Koha e angazhimit
- | shkurtér i detyrave

Aftési té tjera dhe kualifikime shtesé
Shénoni gjuhé t€ huaja, njohuri kompjuterike, trajnime té ndjekura, etj.

Letér Interesi (motivuese)
Shkruani shkurtimisht pse jeni té interesuar pér kété pozicion dhe ¢faré mund t& kontribuoni né
institucion.
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DOKUMENTACIONI QF BASHKENGJITET ME APLIKIMIN

[] Formular aplikimi.
[ ] CV profesionale
[_] Kopje e noterizuar e Diplomés Bachelor ose ekuivalente me t&.

[] Kopije e noterizuar e listés s& notave t& studimeve Bachelor ose ekuivalente me t&.

[[] Kopje e noterizuar e Diplomés Master ose ekuivalente me t&.

[ ] Kopje e noterizuar e listés s& notave t& studimeve Master ose ekuivalente me t&.
[ IKopje e noterizuar e déshmisé sé zotérimit t& gjuhés sé huaj (nése ka).

[ ] Letér motivimi.

| Rekomandime pune.

[] Déshmi/vetédeklarim i gjendjes gjyqésore

[_] Dokument identifikimi

[] Déshmi pér eksperienca pune/trajnime (nése ka)

DEKLARATE

Deklaroj se té dhénat e mésipérme jané t€ vérteta dhe t& sakta.
Data: _/ /
Nénshkrimi:
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LEVIZJET PARALELE DHE NGRITJA Ni DETYRE PER STAFIN NDIHMES AKADEMIK
NE UST

Lévizjet e bréndshme t€ stafit ndihmés akademik (lévizje paralele) dhe ngritja né detyr& béhen pa
konkurim nése plotésojné kriteret pér pozicionin e liré. Kéto lévizje t& brendshme pér secilin pozicion
propozohen nga Rektori/Dekani/Administratori/Drejtori i Njésisé Kryesore/ Drejtuesi i njesise baze si
dhe bazuar né€ nevojat e drejtorive pérkatése dhe gjithnjé kérkojné dakortésingé e personelit dhe
miratimin e Rektorit.

Pér 1€vizjet paralele dhe ngritjen né detyré kan& pérparési kandidatét qé plotésojné kéto kritere sipas
dosjes personale;

a) Te& mos ket& masé disiplinore né fuqi.
b) T& keté vlerésimin e fundit “Shumé mirg”.
c) Té& plotésojé kushtet e tjera t& pércaktuara né aktet ligjore dhe nénligjore né fuqi.

Drejtoria ¢ Burimeve Njerézore dhe Arkiv/Protokollit s¢ bashku me dy anétaré qé pércakton Rektori
verifikon dosjen dhe informon Rektorin qé kandidati plotéson kushtet e kérkuara. N& rastet kur njé
vend vakant pér pozicionin e liré nuk plotésohet népérmjet 1&vizjes paralele ose ngritjes né detyré
atéhere shpallet procedura e konkurimit.

Lévizjet e brendshme té stafit ndihmés akademik né& staf administrativ (lévizjet paralele) béhen pa
konkurim n&se plotésojné kriteret pér pozicionin e liré. Kéto 1&vizje t&€ brendshme propozohen nga
Administratori bazuar né nevojat e drejtorive dhe miratohen nga Rektori i Universitetit t& Sporteve t&
Tiranés.

Personeli ndihmés akademik pér secilin pozicion q& 1&viz detyrohet t& b&jé dorézimet né pozicionin e
méparshém t& punés brenda 5 (pesé) ditéve té punés .

KRYETARI I SENATIT AKADE,

PROF. DR. AGRONKASA/{ /- |

/™~
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